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Día 0 / Day 0

Calificación en Oaxaca
Qualifying in Oaxaca



2

SIMBOLOGÍA DE LA LIBRETA DE RUTA

ROAD BOOK SYMBOLS



3

SIMBOLOGÍA DE LA LIBRETA DE RUTA

ROAD BOOK SYMBOLS



4

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



5



6

CEREMONIA CHP

000
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA PLAZA PRINCIPAL 
DE MITLA



7

CHP 000 ARCO DE SALIDA PLAZA PRINCIPAL DE MITLA
DIST.

000PC

4.83 kmCH 001 MITLA OESTETC

00:1028.98 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 4.83
 16.921558°

1 -96.362826°

0.15 0.15 4.68

2

0.39 0.24 4.44

3

0.47 0.08 4.36

4

1.12 0.65 3.71

5

1.70 0.58 3.13

6

2.27 0.57 2.56

7

2.79 0.52 2.04

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



8

CHP 000 ARCO DE SALIDA PLAZA PRINCIPAL DE MITLA
DIST.

000PC

4.83 kmCH 001 MITLA OESTETC

00:1028.98 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

4.42 1.63 0.41

9

4.83 0.41 0.00
 16.921747°

10 -96.324500°

5.00 0.17 -0.17
 16.920716°

11 -96.323435°



9

MITLA I (calentamiento / warmup)
TRAMO CRONOMETRADO TC

001
SPECIAL STAGE SS



10

MITLA I (calentamiento / warmup)
INICIO DE TC TC

001
SS START SS



11

MITLA I (calentamiento / warmup)
FIN DE TC TC

001
SS FINISH SS



12

TC 001 MITLA
DIST.

001SS

26.49 kmCH 002 MITLA OESTETC

01:30001 MITLA I (calentamiento / warmup) 13.20 km 17.66 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 26.49
 16.920716°

1 13.20 -96.323435°

3.26 3.26 23.23

2 9.94

3.83 0.57 22.66

3 9.37

5.43 1.60 21.06

4 7.77

9.60 4.17 16.89

5 3.60

10.14 0.54 16.35

6 3.06

10.41 0.27 16.08

7 2.79

11.27 0.86 15.22

8 1.93

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



13

TC 001 MITLA
DIST.

001SS

26.49 kmCH 002 MITLA OESTETC

01:30001 MITLA I (calentamiento / warmup) 13.20 km 17.66 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.03 0.76 14.46

9 1.17

13.20 1.17 13.29
 16.930147°

10 0.00 -96.261603°

13.63 0.43 12.86
 16.930805°

11 -96.257795°

14.04 0.41 12.45

12

14.18 0.14 12.31

13

14.49 0.31 12.00

14

17.41 2.92 9.08

15

25.46 8.05 1.03

16



14

TC 001 MITLA
DIST.

001SS

26.49 kmCH 002 MITLA OESTETC

01:30001 MITLA I (calentamiento / warmup) 13.20 km 17.66 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.71 0.25 0.78

17

26.17 0.46 0.32

18

26.49 0.32 0.00
 16.921747°

19 -96.324500°

26.66 0.17 -0.17
 16.920716°

20 -96.323435°



15

MITLA II (calificación / qualifying)
TRAMO CRONOMETRADO TC

002
SPECIAL STAGE SS



16

MITLA II (calificación / qualifying)
INICIO DE TC TC

002
SS START SS



17

MITLA II (calificación / qualifying)
FIN DE TC TC

002
SS FINISH SS



18

TC 002 MITLA
DIST.

002SS

30.07 kmCHP 002a ENTRADA ESTACIONAMIENTO ZONA ARQUEOLÓGICA MITLAPC

00:25002 MITLA II (calificación / qualifying) 13.20 km 72.17 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 30.07
 16.920716°

1 13.20 -96.323435°

3.26 3.26 26.81

2 9.94

3.83 0.57 26.24

3 9.37

5.43 1.60 24.64

4 7.77

9.60 4.17 20.47

5 3.60

10.14 0.54 19.93

6 3.06

10.41 0.27 19.66

7 2.79

11.27 0.86 18.80

8 1.93

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



19

TC 002 MITLA
DIST.

002SS

30.07 kmCHP 002a ENTRADA ESTACIONAMIENTO ZONA ARQUEOLÓGICA MITLAPC

00:25002 MITLA II (calificación / qualifying) 13.20 km 72.17 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.03 0.76 18.04

9 1.17

13.20 1.17 16.87
 16.930147°

10 0.00 -96.261603°

13.63 0.43 16.44
 16.930805°

11 -96.257795°

14.04 0.41 16.03

12

14.18 0.14 15.89

13

14.49 0.31 15.58

14

17.41 2.92 12.66

15

25.46 8.05 4.61

16



20

TC 002 MITLA
DIST.

002SS

30.07 kmCHP 002a ENTRADA ESTACIONAMIENTO ZONA ARQUEOLÓGICA MITLAPC

00:25002 MITLA II (calificación / qualifying) 13.20 km 72.17 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.71 0.25 4.36

17

27.11 1.40 2.96

18

27.81 0.70 2.26

19

28.38 0.57 1.69

20

28.89 0.51 1.18

21

28.96 0.07 1.11

22

29.18 0.22 0.89

23

29.43 0.25 0.64

24



21

TC 002 MITLA
DIST.

002SS

30.07 kmCHP 002a ENTRADA ESTACIONAMIENTO ZONA ARQUEOLÓGICA MITLAPC

00:25002 MITLA II (calificación / qualifying) 13.20 km 72.17 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

29.58 0.15 0.49

25

29.71 0.13 0.36

26

29.89 0.18 0.18

27

30.07 0.18 0.00
 16.927937°

28 -96.358760°



1

Día 1 / Day 1

Oaxaca – Veracruz



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



3



4

CEREMONIA CHP

100
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA TEMPLO DE 
SANTO DOMINGO



5

CHP 100 ARCO DE SALIDA TEMPLO DE SANTO DOMINGO
DIST.

100PC

11.17 kmCH 101 OAXACATC

00:2625.78 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 11.17
 17.065635°

1 -96.723808°

0.10 0.10 11.07

2

0.31 0.21 10.86

3

0.52 0.21 10.65

4

1.31 0.79 9.86

5

1.58 0.27 9.59

6

1.65 0.07 9.52

7

1.99 0.34 9.18

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

CHP 100 ARCO DE SALIDA TEMPLO DE SANTO DOMINGO
DIST.

100PC

11.17 kmCH 101 OAXACATC

00:2625.78 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

2.27 0.28 8.90

9

2.60 0.33 8.57

10

2.72 0.12 8.45

11

2.95 0.23 8.22

12

3.23 0.28 7.94

13

3.95 0.72 7.22

14

4.49 0.54 6.68

15

4.91 0.42 6.26

16



7

CHP 100 ARCO DE SALIDA TEMPLO DE SANTO DOMINGO
DIST.

100PC

11.17 kmCH 101 OAXACATC

00:2625.78 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

5.15 0.24 6.02

17

5.74 0.59 5.43

18

6.41 0.67 4.76

19

6.71 0.30 4.46

20

7.11 0.40 4.06

21

7.81 0.70 3.36

22

8.69 0.88 2.48

23

9.08 0.39 2.09

24



8

CHP 100 ARCO DE SALIDA TEMPLO DE SANTO DOMINGO
DIST.

100PC

11.17 kmCH 101 OAXACATC

00:2625.78 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.51 0.43 1.66

25

10.34 0.83 0.83

26

11.05 0.71 0.12

27

11.17 0.12 0.00
 17.095981°

28 -96.650466°

11.32 0.15 -0.15
 17.097121°

29 -96.650000°



9

OAXACA
TRAMO CRONOMETRADO TC

101
SPECIAL STAGE SS



10

OAXACA
INICIO DE TC TC

101
SS START SS



11

OAXACA
FIN DE TC TC

101
SS FINISH SS



12

TC 101 OAXACA
DIST.

101SS

29.51 kmCH 102 LAS ÁNIMASTC

00:32101 OAXACA 22.53 km 55.33 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 29.51
 17.097121°

1 22.53 -96.650000°

3.07 3.07 26.44

2 19.46

12.45 9.38 17.06

3 10.08

15.95 3.50 13.56

4 6.58

22.53 6.58 6.98
 17.205369°

5 0.00 -96.590688°

23.20 0.67 6.31
 17.209899°

6 -96.588277°

23.50 0.30 6.01

7

24.10 0.60 5.41

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



13

TC 101 OAXACA
DIST.

101SS

29.51 kmCH 102 LAS ÁNIMASTC

00:32101 OAXACA 22.53 km 55.33 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

24.25 0.15 5.26

9

24.34 0.09 5.17

10

24.68 0.34 4.83

11

25.07 0.39 4.44

12

25.44 0.37 4.07

13

25.81 0.37 3.70

14

26.57 0.76 2.94

15

27.06 0.49 2.45

16



14

TC 101 OAXACA
DIST.

101SS

29.51 kmCH 102 LAS ÁNIMASTC

00:32101 OAXACA 22.53 km 55.33 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

28.18 1.12 1.33

17

29.00 0.82 0.51

18

29.51 0.51 0.00
 17.245375°

19 -96.552633°

29.62 0.11 -0.11
 17.246184°

20 -96.552208°



15

LAS ÁNIMAS
TRAMO CRONOMETRADO TC

102
SPECIAL STAGE SS



16

LAS ÁNIMAS
INICIO DE TC TC

102
SS START SS



17

LAS ÁNIMAS
FIN DE TC TC

102
SS FINISH SS



18

TC 102 LAS ÁNIMAS 
DIST.

102SS

23.71 kmCHP 102a ENTRADA A SERVICIO U. DE LA SIERRA JUÁREZ PC

00:27102 LAS ÁNIMAS 16.58 km 52.69 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 23.71
 17.246184°

1 16.58 -96.552208°

2.57 2.57 21.14

2 14.01

3.11 0.54 20.60

3 13.47

16.58 13.47 7.13
 17.309103°

4 0.00 -96.514675°

17.00 0.42 6.71
 17.306860°

5 -96.511886°

17.24 0.24 6.47

6

18.82 1.58 4.89

7

20.44 1.62 3.27

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



19

TC 102 LAS ÁNIMAS 
DIST.

102SS

23.71 kmCHP 102a ENTRADA A SERVICIO U. DE LA SIERRA JUÁREZ PC

00:27102 LAS ÁNIMAS 16.58 km 52.69 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.01 0.57 2.70

9

23.22 2.21 0.49

10

23.71 0.49 0.00
 17.322161°

11 -96.484923°



20

SERVICIO CHP

102a
SERVICE PC

ENTRADA A SERVICIO U. DE LA 
SIERRA JUÁREZ 



21

CHP 102a ENTRADA A SERVICIO U. DE LA SIERRA JUÁREZ 
DIST.

102PC

0.00 kmCH 102b SALIDA DE SERVICIO U. DE LA SIERRA JUÁREZTC

01:100.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 17.322161°

1 -96.484923°

0.00 0.00 0.00
 17.322158°

2 -96.484921°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



22

CH 102b SALIDA DE SERVICIO U. DE LA SIERRA JUÁREZ
DIST.

102TC

1.42 kmCH 103 IXTLÁNTC

00:0517.04 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 1.42
 17.322158°

1 -96.484921°

0.47 0.47 0.95

2

0.71 0.24 0.71

3

0.81 0.10 0.61

4

1.15 0.34 0.27

5

1.42 0.27 0.00
 17.331694°

6 -96.493024°

1.48 0.06 -0.06
 17.331607°

7 -96.493608°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



23

IXTLÁN
TRAMO CRONOMETRADO TC

103
SPECIAL STAGE SS



24

IXTLÁN
INICIO DE TC TC

103
SS START SS



25

IXTLÁN
FIN DE TC TC

103
SS FINISH SS



26

TC 103 IXTLÁN
DIST.

103SS

36.18 kmCH 104 PUERTA DEL SOLTC

00:36103 IXTLÁN 27.24 km 60.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 36.18
 17.331607°

1 27.24 -96.493608°

1.95 1.95 34.23

2 25.29

7.20 5.25 28.98

3 20.04

7.50 0.30 28.68

4 19.74

13.67 6.17 22.51

5 13.57

18.76 5.09 17.42

6 8.48

19.50 0.74 16.68

7 7.74

20.50 1.00 15.68

8 6.74

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



27

TC 103 IXTLÁN
DIST.

103SS

36.18 kmCH 104 PUERTA DEL SOLTC

00:36103 IXTLÁN 27.24 km 60.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.96 1.46 14.22

9 5.28

22.23 0.27 13.95

10 5.01

24.00 1.77 12.18

11 3.24

25.99 1.99 10.19

12 1.25

27.24 1.25 8.94
 17.466172°

13 0.00 -96.508561°

27.59 0.35 8.59
 17.469105°

14 -96.508730°

30.75 3.16 5.43

15

31.15 0.40 5.03

16



28

TC 103 IXTLÁN
DIST.

103SS

36.18 kmCH 104 PUERTA DEL SOLTC

00:36103 IXTLÁN 27.24 km 60.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

35.27 4.12 0.91

17

36.18 0.91 0.00
 17.527655°

18 -96.510972°

36.40 0.22 -0.22
 17.529321°

19 -96.511673°



29

PUERTA DEL SOL
TRAMO CRONOMETRADO TC

104
SPECIAL STAGE SS



30

PUERTA DEL SOL
INICIO DE TC TC

104
SS START SS



31

PUERTA DEL SOL
FIN DE TC TC

104
SS FINISH SS



32

TC 104 PUERTA DEL SOL
DIST.

104SS

29.49 kmCH 105 LA ESPERANZATC

00:30104 PUERTA DEL SOL 26.30 km 58.98 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 29.49
 17.529321°

1 26.30 -96.511673°

0.31 0.31 29.18

2 25.99

2.22 1.91 27.27

3 24.08

3.01 0.79 26.48

4 23.29

6.01 3.00 23.48

5 20.29

7.45 1.44 22.04

6 18.85

8.74 1.29 20.75

7 17.56

9.32 0.58 20.17

8 16.98

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



33

TC 104 PUERTA DEL SOL
DIST.

104SS

29.49 kmCH 105 LA ESPERANZATC

00:30104 PUERTA DEL SOL 26.30 km 58.98 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

14.24 4.92 15.25

9 12.06

15.52 1.28 13.97

10 10.78

23.45 7.93 6.04

11 2.85

26.30 2.85 3.19
 17.599757°

12 0.00 -96.418245°

26.92 0.62 2.57
 17.597147°

13 -96.415399°

29.49 2.57 0.00
 17.592400°

14 -96.398419°

29.68 0.19 -0.19
 17.590843°

15 -96.397845°



34

LA ESPERANZA
TRAMO CRONOMETRADO TC

105
SPECIAL STAGE SS



35

LA ESPERANZA
INICIO DE TC TC

105
SS START SS



36

LA ESPERANZA
FIN DE TC TC

105
SS FINISH SS



37

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 192.70
 17.590843°

1 8.36 -96.397845°

1.56 1.56 191.14

2 6.80

5.96 4.40 186.74

3 2.40

7.34 1.38 185.36

4 1.02

8.36 1.02 184.34
 17.626440°

5 0.00 -96.367423°

8.64 0.28 184.06
 17.628592°

6 -96.367353°

8.82 0.18 183.88

7

12.11 3.29 180.59

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



38

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

17.19 5.08 175.51

9

22.25 5.06 170.45

10

25.49 3.24 167.21

11

28.27 2.78 164.43

12

35.29 7.02 157.41

13

37.82 2.53 154.88

14

40.18 2.36 152.52

15

40.49 0.31 152.21

16



39

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

40.69 0.20 152.01

17

41.04 0.35 151.66

18

41.63 0.59 151.07

19

42.17 0.54 150.53

20

49.92 7.75 142.78

21

51.86 1.94 140.84

22

52.46 0.60 140.24

23

55.40 2.94 137.30

24



40

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

56.01 0.61 136.69

25

58.93 2.92 133.77

26

59.07 0.14 133.63

27

59.31 0.24 133.39

28

60.58 1.27 132.12

29

62.05 1.47 130.65

30

66.51 4.46 126.19

31

69.73 3.22 122.97

32



41

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

70.04 0.31 122.66

33

70.16 0.12 122.54

34

71.50 1.34 121.20

35

72.66 1.16 120.04

36

73.42 0.76 119.28

37

73.70 0.28 119.00

38

79.32 5.62 113.38

39

81.87 2.55 110.83

40



42

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

82.21 0.34 110.49

41

83.28 1.07 109.42

42

84.59 1.31 108.11

43

86.52 1.93 106.18

44

87.12 0.60 105.58

45

87.27 0.15 105.43

46

87.86 0.59 104.84

47

88.29 0.43 104.41

48



43

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

88.50 0.21 104.20

49

88.87 0.37 103.83

50

89.21 0.34 103.49

51

89.67 0.46 103.03

52

89.98 0.31 102.72

53

91.61 1.63 101.09

54

91.84 0.23 100.86

55

91.93 0.09 100.77

56



44

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

92.19 0.26 100.51

57

93.20 1.01 99.50

58

93.65 0.45 99.05

59

94.61 0.96 98.09

60

101.33 6.72 91.37

61

101.72 0.39 90.98

62

101.98 0.26 90.72

63

102.31 0.33 90.39

64



45

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

107.36 5.05 85.34

65

112.45 5.09 80.25

66

114.52 2.07 78.18

67

119.97 5.45 72.73

68

122.83 2.86 69.87

69

125.76 2.93 66.94

70

132.26 6.50 60.44

71

140.81 8.55 51.89

72



46

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

143.58 2.77 49.12

73

143.96 0.38 48.74

74

144.31 0.35 48.39

75

144.69 0.38 48.01

76

144.98 0.29 47.72

77

146.58 1.60 46.12

78

147.73 1.15 44.97

79

147.91 0.18 44.79

80

<



47

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

149.68 1.77 43.02

81

150.60 0.92 42.10

82

151.33 0.73 41.37

83

152.42 1.09 40.28

84

153.19 0.77 39.51

85

153.33 0.14 39.37

86

153.68 0.35 39.02

87

153.85 0.17 38.85

88



48

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

154.23 0.38 38.47

89

154.33 0.10 38.37

90

154.85 0.52 37.85

91

155.13 0.28 37.57

92

157.42 2.29 35.28

93

158.11 0.69 34.59

94

162.86 4.75 29.84

95

164.85 1.99 27.85

96



49

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

165.18 0.33 27.52

97

167.23 2.05 25.47

98

177.06 9.83 15.64

99

179.46 2.40 13.24

100

184.62 5.16 8.08

101

187.36 2.74 5.34

102

191.71 4.35 0.99

103

191.96 0.25 0.74

104



50

TC 105 LA ESPERANZA
DIST.

105SS

192.70 kmCHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN PC

03:28105 LA ESPERANZA 8.36 km 55.59 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

192.62 0.66 0.08

105

192.70 0.08 0.00
 18.612407°

106 -95.661456°



51

REAGRUPAMIENTO CHP

105a
REGROUP PC

ENTRADA A RECEPCIÓN 
TLACOTALPAN 



52

CHP 105a ENTRADA A RECEPCIÓN TLACOTALPAN 
DIST.

105PC

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPANTC

00:20

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 18.612407°

1 -95.661456°

0.00 0.00 0.00
 18.611796°

2 -95.660445°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



53

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 91.00
 18.611796°

1 -95.660445°

0.03 0.03 90.97

2

0.19 0.16 90.81

3

0.72 0.53 90.28

4

0.86 0.14 90.14

5

1.74 0.88 89.26

6

7.30 5.56 83.70

7

12.84 5.54 78.16

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



54

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

13.17 0.33 77.83

9

14.65 1.48 76.35

10

15.11 0.46 75.89

11

15.63 0.52 75.37

12

18.87 3.24 72.13

13

19.19 0.32 71.81

14

23.24 4.05 67.76

15

28.81 5.57 62.19

16



55

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

29.04 0.23 61.96

17

30.22 1.18 60.78

18

31.47 1.25 59.53

19

32.17 0.70 58.83

20

32.44 0.27 58.56

21

33.94 1.50 57.06

22

40.26 6.32 50.74

23

42.70 2.44 48.30

24



56

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

45.17 2.47 45.83

25

48.40 3.23 42.60

26

54.42 6.02 36.58

27

55.34 0.92 35.66

28

60.47 5.13 30.53

29

63.49 3.02 27.51

30

68.94 5.45 22.06

31

70.96 2.02 20.04

32



57

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

71.70 0.74 19.30

33

72.38 0.68 18.62

34

72.87 0.49 18.13

35

73.65 0.78 17.35

36

76.37 2.72 14.63

37

76.54 0.17 14.46

38

79.10 2.56 11.90

39

79.49 0.39 11.51

40



58

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

79.70 0.21 11.30

41

79.90 0.20 11.10

42

80.63 0.73 10.37

43

83.29 2.66 7.71

44

84.00 0.71 7.00

45

87.19 3.19 3.81

46

87.60 0.41 3.40

47

88.10 0.50 2.90

48



59

CH 105b SALIDA DE RECEPCIÓN TLACOTALPAN
DIST.

105TC

91.00 kmCHP 105c ARCO DE META FORO BOCAPC

01:2068.25 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

88.80 0.70 2.20

49

88.93 0.13 2.07

50

89.42 0.49 1.58

51

89.67 0.25 1.33

52

89.90 0.23 1.10

53

90.61 0.71 0.39

54

91.00 0.39 0.00
 19.106883°

55 -96.100673°



1

Día 2 / Day 2

Veracruz – CDMX



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY

0



3



4

CEREMONIA CHP

200
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA FIESTA 
AMERICANA BOCA DEL RÍO



5

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 164.56
 19.150739°

1 -96.094997°

0.08 0.08 164.48

2

1.57 1.49 162.99

3

2.11 0.54 162.45

4

2.59 0.48 161.97

5

2.75 0.16 161.81

6

3.07 0.32 161.49

7

3.73 0.66 160.83

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

4.41 0.68 160.15

9

4.71 0.30 159.85

10

5.43 0.72 159.13

11

5.59 0.16 158.97

12

6.30 0.71 158.26

13

6.96 0.66 157.60

14

7.99 1.03 156.57

15

11.92 3.93 152.64

16



7

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

15.35 3.43 149.21

17

15.81 0.46 148.75

18

16.54 0.73 148.02

19

19.69 3.15 144.87

20

21.50 1.81 143.06

21

30.46 8.96 134.10

22

44.12 13.66 120.44

23

55.60 11.48 108.96

24



8

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

59.27 3.67 105.29

25

63.00 3.73 101.56

26

73.49 10.49 91.07

27

77.50 4.01 87.06

28

90.90 13.40 73.66

29

91.43 0.53 73.13

30

105.35 13.92 59.21

31

105.84 0.49 58.72

32



9

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

109.33 3.49 55.23

33

114.71 5.38 49.85

34

115.58 0.87 48.98

35

117.51 1.93 47.05

36

119.97 2.46 44.59

37

120.00 0.03 44.56

38

122.61 2.61 41.95

39

130.20 7.59 34.36

40



10

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

131.67 1.47 32.89

41

132.00 0.33 32.56

42

134.18 2.18 30.38

43

136.10 1.92 28.46

44

137.81 1.71 26.75

45

138.30 0.49 26.26

46

138.75 0.45 25.81

47

142.38 3.63 22.18

48



11

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

142.80 0.42 21.76

49

143.18 0.38 21.38

50

143.40 0.22 21.16

51

143.66 0.26 20.90

52

144.05 0.39 20.51

53

144.47 0.42 20.09

54

144.88 0.41 19.68

55

145.10 0.22 19.46

56



12

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

145.72 0.62 18.84

57

146.88 1.16 17.68

58

147.07 0.19 17.49

59

147.34 0.27 17.22

60

147.70 0.36 16.86

61

151.99 4.29 12.57

62

152.44 0.45 12.12

63

155.27 2.83 9.29

64



13

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

155.64 0.37 8.92

65

158.08 2.44 6.48

66

159.30 1.22 5.26

67

159.95 0.65 4.61

68

161.44 1.49 3.12

69

161.81 0.37 2.75

70

163.27 1.46 1.29

71

163.36 0.09 1.20

72



14

CHP 200 ARCO DE SALIDA FIESTA AMERICANA BOCA DEL RÍO
DIST.

200PC

164.56 kmCH 201 CUMBRES DE ACULTZINGOTC

02:0082.28 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

164.56 1.20 0.00
 18.715372°

73 -97.320947°

164.76 0.20 -0.20
 18.715419°

74 -97.322846°



15

CUMBRES DE ACULTZINGO
TRAMO CRONOMETRADO TC

201
SPECIAL STAGE SS



16

CUMBRES DE ACULTZINGO
INICIO DE TC TC

201
SS START SS



17

CUMBRES DE ACULTZINGO
FIN DE TC TC

201
SS FINISH SS



18

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 49.43
 18.715419°

1 6.19 -97.322846°

0.26 0.26 49.17

2 5.93

0.76 0.76 48.67

3 5.43

4.67 3.91 44.76

4 1.52

6.19 1.52 43.24
 18.702046°

5 0.00 -97.336880°

6.46 0.27 42.97
 18.700060°

6 -97.336570°

8.18 1.72 41.25

7

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

Durante el reconocimiento de este tramo, seguir estas flechas. 
Indican un cambio de carril OBLIGATORIO. 

While recconnoitering this stage, follow these arrows, 
which indicate a MANDATORY lane change.



19

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.11 3.93 37.32

8

15.18 3.07 34.25

9

15.81 0.63 33.62

10

15.99 0.18 33.44

11

16.77 0.78 32.66

12

17.94 1.17 31.49

13

19.00 1.06 30.43

14

19.31 0.31 30.12

15



20

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.64 0.33 29.79

16

20.43 0.79 29.00

17

21.95 1.52 27.48

18

22.48 0.53 26.95

19

26.34 3.86 23.09

20

28.04 1.70 21.39

21

30.59 2.55 18.84

22

32.69 2.10 16.74

23



21

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

33.02 0.33 16.41

24

33.58 0.56 15.85

25

33.88 0.30 15.55

26

34.09 0.21 15.34

27

34.26 0.17 15.17

28

34.45 0.19 14.98

29

34.85 0.40 14.58

30

35.05 0.20 14.38

31



22

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

35.20 0.15 14.23

32

35.35 0.15 14.08

33

35.49 0.14 13.94

34

36.28 0.79 13.15

35

36.51 0.23 12.92

36

37.13 0.62 12.30

37

38.49 1.36 10.94

38

38.59 0.10 10.84

39



23

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

38.81 0.22 10.62

40

39.99 1.18 9.44

41

40.06 0.07 9.37

42

40.56 0.50 8.87

43

40.74 0.18 8.69

44

40.89 0.15 8.54

45

41.72 0.83 7.71

46

41.97 0.25 7.46

47



24

TC 201 CUMBRES DE ACULTZINGO
DIST.

201SS

49.43 kmCH 202 EL ZORRILLO (ESTE)TC

01:13201 CUMBRES DE ACULTZINGO 6.19 km 40.63 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

42.20 0.23 7.23

48

42.67 0.47 6.76

49

47.26 4.59 2.17

50

48.82 1.56 0.61

51

49.43 0.61 0.00
 18.394431°

52 -97.443811°

49.89 0.46 -0.46
 18.390799°

53 -97.442685°



25

EL ZORRILLO I
TRAMO CRONOMETRADO TC

202
SPECIAL STAGE SS



26

EL ZORRILLO I
INICIO DE TC TC

202
SS START SS



27

EL ZORRILLO I
FIN DE TC TC

202
SS FINISH SS



28

TC 202 EL ZORRILLO (ESTE)
DIST.

202SS

22.22 kmCH 203 ACATEPEC (ESTE)TC

00:21202 EL ZORRILLO I 9.80 km 63.49 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 22.22
 18.390799°

1 9.80 -97.442685°

4.69 4.69 17.53

2 5.11

9.54 4.85 12.68

3 0.26

9.80 0.26 12.42
 18.334050°

4 0.00 -97.461089°

10.38 0.58 11.84
 18.333187°

5 -97.466099°

10.75 0.37 11.47

6

10.93 0.18 11.29

7

11.42 0.49 10.80

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



29

TC 202 EL ZORRILLO (ESTE)
DIST.

202SS

22.22 kmCH 203 ACATEPEC (ESTE)TC

00:21202 EL ZORRILLO I 9.80 km 63.49 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

15.63 4.21 6.59

9

17.27 1.64 4.95

10

21.11 3.84 1.11

11

22.22 1.11 0.00
 18.272011°

12 -97.542419°

22.65 0.43 -0.43
 18.268222°

13 -97.542325°



30

ACATEPEC I
TRAMO CRONOMETRADO TC

203
SPECIAL STAGE SS



31

ACATEPEC I
INICIO DE TC TC

203
SS START SS



32

ACATEPEC I
FIN DE TC TC

203
SS FINISH SS



33

TC 203 ACATEPEC (ESTE)
DIST.

203SS

14.27 kmCH 204 CHAZUMBA (ESTE)TC

00:14203 ACATEPEC I 8.02 km 61.16 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 14.27
 18.268222°

1 8.02 -97.542325°

8.02 8.02 6.25
 18.236119°

2 0.00 -97.576618°

8.63 0.61 5.64
 18.231493°

3 -97.579118°

8.92 0.29 5.35

4

10.91 1.99 3.36

5

13.08 2.17 1.19

6

14.27 1.19 0.00
 18.213661°

7 -97.625309°

14.50 0.23 -0.23
 18.213482°

8 -97.627148°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



34

CHAZUMBA I
TRAMO CRONOMETRADO TC

204
SPECIAL STAGE SS



35

CHAZUMBA I
INICIO DE TC TC

204
SS START SS



36

CHAZUMBA I
FIN DE TC TC

204
SS FINISH SS



37

TC 204 CHAZUMBA (ESTE)
DIST.

204SS

8.91 kmCHP 204a ENTRADA A SERVICIO CHAZUMBA PC

00:09204 CHAZUMBA I 7.51 km 59.40 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 8.91
 18.213482°

1 7.51 -97.627148°

3.79 3.79 5.12

2 3.72

4.58 0.79 4.33

3 2.93

6.22 1.64 2.69

4 1.29

7.51 1.29 1.40
 18.200212°

5 0.00 -97.671112°

8.22 0.71 0.69
 18.200140°

6 -97.676746°

8.91 0.69 0.00
 18.196665°

7 -97.680209°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



38

ENTRADA A SERVICIO CHAZUMBA 
SERVICIO CHP

204a
SERVICE PC



39

CHP 204a ENTRADA A SERVICIO CHAZUMBA 
DIST.

204PC

0.00 kmCH 204b SALIDA DE SERVICIO CHAZUMBATC

01:000.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 18.196665°

1 -97.680209°

0.00 0.00 0.00
 18.196667°

2 -97.680209°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



40

CH 204b SALIDA DE SERVICIO CHAZUMBA
DIST.

204TC

1.27 kmCH 205 CHAZUMBA (OESTE)TC

00:0325.40 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 1.27
 18.196667°

1 -97.680209°

0.68 0.68 0.59

2

1.27 0.59 0.00
 18.200454°

3 -97.672208°

1.40 0.13 -0.13
 18.200212°

4 -97.671112°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



41

 CHAZUMBA II
TRAMO CRONOMETRADO TC

205
SPECIAL STAGE SS



42

 CHAZUMBA II
INICIO DE TC TC

205
SS START SS



43

 CHAZUMBA II
FIN DE TC TC

205
SS FINISH SS



44

TC 205 CHAZUMBA (OESTE)
DIST.

205SS

13.51 kmCH 206 ACATEPEC (OESTE)TC

00:14205  CHAZUMBA II 7.51 km 57.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 13.51
 18.200212°

1 7.51 -97.671112°

1.26 1.26 12.25

2 6.25

2.90 1.64 10.61

3 4.61

3.69 0.79 9.82

4 3.82

4.92 1.23 8.59

5 2.59

7.51 2.59 6.00
 18.213482°

6 0.00 -97.627148°

8.29 0.78 5.22
 18.213885°

7 -97.619821°

12.52 4.23 0.99

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



45

TC 205 CHAZUMBA (OESTE)
DIST.

205SS

13.51 kmCH 206 ACATEPEC (OESTE)TC

00:14205  CHAZUMBA II 7.51 km 57.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.82 0.30 0.69

9

13.35 0.53 0.16

10

13.51 0.16 0.00
 18.232812°

11 -97.578692°

13.67 0.16 -0.16
 18.234216°

12 -97.578201°



46

ACATEPEC II
TRAMO CRONOMETRADO TC

206
SPECIAL STAGE SS



47

ACATEPEC II
INICIO DE TC TC

206
SS START SS



48

ACATEPEC II
FIN DE TC TC

206
SS FINISH SS



49

TC 206 ACATEPEC (OESTE)
DIST.

206SS

20.52 kmCH 207 EL ZORRILLO (OESTE)TC

00:20206 ACATEPEC II 8.29 km 61.56 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 20.52
 18.234216°

1 8.29 -97.578201°

8.29 8.29 12.23
 18.268221°

2 0.00 -97.542327°

9.33 1.04 11.19
 18.277476°

3 -97.542576°

9.55 0.22 10.97

4

9.85 0.30 10.67

5

15.21 5.36 5.31

6

15.61 0.40 4.91

7

18.76 3.15 1.76

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



50

TC 206 ACATEPEC (OESTE)
DIST.

206SS

20.52 kmCH 207 EL ZORRILLO (OESTE)TC

00:20206 ACATEPEC II 8.29 km 61.56 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.14 0.38 1.38

9

19.82 0.68 0.70

10

20.16 0.34 0.36

11

20.35 0.19 0.17

12

20.52 0.17 0.00
 18.333187°

13 -97.466100°

21.10 0.58 -0.58
 18.334050°

14 -97.461089°



51

EL ZORRILLO II
TRAMO CRONOMETRADO TC

207
SPECIAL STAGE SS



52

EL ZORRILLO II
INICIO DE TC TC

207
SS START SS



53

EL ZORRILLO II
FIN DE TC TC

207
SS FINISH SS



54

TC 207 EL ZORRILLO (OESTE)
DIST.

207SS

22.56 kmCHP 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN PC

01:00207 EL ZORRILLO II 9.80 km 22.56 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 22.56
 18.334050°

1 9.80 -97.461089°

0.24 0.24 22.32

2 9.56

5.04 4.80 17.52

3 4.76

9.80 4.76 12.76
 18.390800°

4 0.00 -97.442686°

9.93 0.13 12.63

5

10.24 0.31 12.32
 18.394431°

6 -97.443811°

10.33 0.09 12.23

7

10.94 0.61 11.62

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



55

TC 207 EL ZORRILLO (OESTE)
DIST.

207SS

22.56 kmCHP 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN PC

01:00207 EL ZORRILLO II 9.80 km 22.56 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

17.12 6.18 5.44

9

17.61 0.49 4.95

10

17.88 0.27 4.68

11

18.06 0.18 4.50

12

18.31 0.25 4.25

13

19.08 0.77 3.48

14

19.50 0.42 3.06

15

19.68 0.18 2.88

16



56

TC 207 EL ZORRILLO (OESTE)
DIST.

207SS

22.56 kmCHP 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN PC

01:00207 EL ZORRILLO II 9.80 km 22.56 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

20.39 0.71 2.17

17

21.05 0.66 1.51

18

21.25 0.20 1.31

19

21.40 0.15 1.16

20

22.27 0.87 0.29

21

22.43 0.16 0.13

22

22.56 0.13 0.00
 18.462884°

23 -97.392090°



57

SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
REAGRUPAMIENTO CH

207a
REGROUP TC



58

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 255.92
 18.462884°

1 -97.392090°

0.07 0.07 255.85

2

0.29 0.22 255.63

3

0.55 0.26 255.37

4

1.07 0.52 254.85

5

1.35 0.28 254.57

6

1.70 0.35 254.22

7

2.12 0.42 253.80

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



59

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

2.40 0.28 253.52

9

4.21 1.81 251.71

10

4.44 0.23 251.48

11

4.77 0.33 251.15

12

5.05 0.28 250.87

13

7.46 2.41 248.46

14

7.66 0.20 248.26

15

7.78 0.12 248.14

16



60

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

8.91 1.13 247.01

17

15.50 6.59 240.42

18

21.32 5.82 234.60

19

29.55 8.23 226.37

20

40.39 10.84 215.53

21

46.13 5.74 209.79

22

46.77 0.64 209.15

23

47.36 0.59 208.56

24



61

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

49.17 1.81 206.75

25

52.55 3.38 203.37

26

54.11 1.56 201.81

27

59.50 5.39 196.42

28

66.71 7.21 189.21

29

70.98 4.27 184.94

30

84.81 13.83 171.11

31

93.22 8.41 162.70

32



62

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

95.62 2.40 160.30

33

107.39 11.77 148.53

34

109.69 2.30 146.23

35

110.14 0.45 145.78

36

112.44 2.30 143.48

37

114.12 1.68 141.80

38

117.36 3.24 138.56

39

117.60 0.24 138.32

40



63

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

118.93 1.33 136.99

41

122.53 3.60 133.39

42

122.67 0.14 133.25

43

122.89 0.22 133.03

44

126.00 3.11 129.92

45

127.80 1.80 128.12

46

130.37 2.57 125.55

47

137.02 6.65 118.90

48



64

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

137.35 0.33 118.57

49

140.88 3.53 115.04

50

141.88 1.00 114.04

51

143.42 1.54 112.50

52

150.15 6.73 105.77

53

151.30 1.15 104.62

54

152.54 1.24 103.38

55

153.29 0.75 102.63

56



65

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

154.81 1.52 101.11

57

159.28 4.47 96.64

58

160.33 1.05 95.59

59

163.15 2.82 92.77

60

168.18 5.03 87.74

61

171.96 3.78 83.96

62

174.60 2.64 81.32

63

183.55 8.95 72.37

64



66

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

188.19 4.64 67.73

65

195.78 7.59 60.14

66

204.96 9.18 50.96

67

214.12 9.16 41.80

68

215.21 1.09 40.71

69

218.49 3.28 37.43

70

218.61 0.12 37.31

71

220.35 1.74 35.57

72



67

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

228.50 8.15 27.42

73

229.34 0.84 26.58

74

234.28 5.78 21.64

75

234.88 0.60 21.04

76

235.60 0.72 20.32

77

235.76 0.16 20.16

78

Siguen varios kilómetros de obras carreteras. Podrían haber desviaciones creadas 
recientemente. Seguir de frente por carriles centrales a MEXICO.
Several km of road works ahead. There could be ad hoc diversions. 

Keep going straight using center lanes to “MEXICO”. 

Después de bajar del puente, estacionarse en la orilla derecha. 
El convoy esperará escolta policiaca para entrar a la ciudad. 

Upon descending from bridge, park on right hand side of the road. 
The convoy will regroup and await police escort into the city. 



68

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

235.94 0.18 19.98

79

237.76 1.82 18.16

80

239.63 1.87 16.29

81

244.75 5.12 11.17

82

245.22 0.47 10.70

83

245.43 0.21 10.49

84

245.64 0.21 10.28

85

246.35 0.71 9.57

86



69

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

246.99 0.64 8.93

87

247.08 0.09 8.84

88

247.35 0.27 8.57

89

247.51 0.16 8.41

90

248.68 1.17 7.24

91

250.65 1.97 5.27

92

250.75 0.10 5.17

93

251.06 0.31 4.86

94



70

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

251.37 0.31 4.55

95

251.83 0.46 4.09

96

253.20 1.37 2.72

97

253.65 0.45 2.27

98

253.85 0.20 2.07

99

254.52 0.67 1.40

100

254.92 0.40 1.00

101

255.69 0.77 0.23

102



71

CH 207a SALIDA DE RECEPCIÓN TEHUACÁN
DIST.

207TC

255.92 kmCHP 207b ARCO DE META ALAMEDA CENTRAL CDMX PC

03:3073.12 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

255.92 0.23 0.00
 19.434450°

103 -99.142350°



1

Día 3 / Day 3

CDMX – Querétaro



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



3



4

CEREMONIA CHP

300
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA EDIFICIO 
CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX



5

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 39.09
 19.368413°

1 -99.261997°

0.14 0.14 38.95

2

0.33 0.19 38.76

3

0.60 0.27 38.49

4

0.87 0.27 38.22

5

1.54 0.67 37.55

6

2.48 0.94 36.61

7

2.57 0.09 36.52

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

2.90 0.33 36.19

9

3.05 0.15 36.04

10

3.15 0.10 35.94

11

3.33 0.18 35.76

12

3.47 0.14 35.62

13

3.84 0.37 35.25

14

4.06 0.22 35.03

15

4.41 0.35 34.68

16



7

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

5.14 0.73 33.95

17

5.35 0.21 33.74

18

5.59 0.24 33.50

19

5.92 0.33 33.17

20

6.46 0.54 32.63

21

6.68 0.22 32.41

22

7.29 0.61 31.80

23

7.52 0.23 31.57

24



8

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

8.62 1.10 30.47

25

8.86 0.24 30.23

26

9.04 0.18 30.05

27

9.46 0.42 29.63

28

10.23 0.77 28.86

29

10.72 0.49 28.37

30

10.85 0.13 28.24

31

10.95 0.10 28.14

32



9

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.52 1.57 26.57

33

13.40 0.88 25.69

34

15.27 1.87 23.82

35

15.92 0.65 23.17

36

19.62 3.70 19.47

37

21.77 2.15 17.32

38

22.01 0.24 17.08

39

22.12 0.11 16.97

40



10

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

22.30 0.18 16.79

41

23.74 1.44 15.35

42

23.99 0.25 15.10

43

25.28 1.29 13.81

44

25.72 0.44 13.37

45

26.47 0.75 12.62

46

26.93 0.46 12.16

47

27.33 0.40 11.76

48



11

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

28.61 1.28 10.48

49

29.59 0.98 9.50

50

30.07 0.48 9.02

51

30.52 0.45 8.57

52

32.15 1.63 6.94

53

33.38 1.23 5.71

54

34.69 1.31 4.40

55

36.35 1.66 2.74

56



12

CHP 300 ARCO DE SALIDA EDIFICIO CALAKMUL, SANTA FÉ, CDMX
DIST.

300PC

39.09 kmCH 301 PRESA DE ITURBIDE TC

00:5542.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

38.97 2.62 0.12

57

39.09 0.12 0.00
 19.519739°

58 -99.421433°

39.23 0.14 -0.14
 19.520660°

59 -99.422089°



13

PRESA DE ITURBIDE 
TRAMO CRONOMETRADO TC

301
SPECIAL STAGE SS



14

PRESA DE ITURBIDE 
INICIO DE TC TC

301
SS START SS



15

PRESA DE ITURBIDE 
FIN DE TC TC

301
SS FINISH SS



16

TC 301 PRESA DE ITURBIDE 
DIST.

301SS

20.87 kmCH 302 JIQUIPILCO TC

00:20301 PRESA DE ITURBIDE 12.14 km 62.61 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 20.87
 19.520660°

1 12.14 -99.422089°

8.94 8.94 11.93

2 3.20

11.40 2.46 9.47

3 0.74

11.90 0.50 8.97

4 0.24

12.14 0.24 8.73
 19.522116°

5 0.00 -99.472722°

12.50 0.36 8.37
 19.524160°

6 -99.475159°

15.97 3.47 4.90

7

19.58 3.61 1.29

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



17

TC 301 PRESA DE ITURBIDE 
DIST.

301SS

20.87 kmCH 302 JIQUIPILCO TC

00:20301 PRESA DE ITURBIDE 12.14 km 62.61 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

20.87 1.29 0.00
 19.569350°

9 -99.511940°

20.98 0.11 -0.11
 19.570180°

10 -99.512298°



18

JIQUIPILCO I
TRAMO CRONOMETRADO TC

302
SPECIAL STAGE SS



19

JIQUIPILCO I
INICIO DE TC TC

302
SS START SS



20

JIQUIPILCO I
FIN DE TC TC

302
SS FINISH SS



21

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 44.15
 19.570180°

1 12.22 -99.512298°

7.33 7.33 36.82

2 4.89

7.55 0.22 36.60

3 4.67

12.22 4.67 31.93
 19.572235°

4 0.00 -99.588776°

12.54 0.32 31.61
 19.570597°

5 -99.590901°

13.46 0.92 30.69

6

14.61 1.15 29.54

7

14.81 0.20 29.34

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



22

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

14.97 0.16 29.18

9

15.04 0.07 29.11

10

15.29 0.25 28.86

11

15.58 0.29 28.57

12

15.70 0.12 28.45

13

15.94 0.24 28.21

14

16.20 0.26 27.95

15

16.62 0.42 27.53

16



23

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.23 2.61 24.92

17

19.77 0.54 24.38

18

19.87 0.10 24.28

19

21.04 1.17 23.11

20

22.80 1.76 21.35

21

24.08 1.28 20.07

22

25.60 1.52 18.55

23

26.18 0.58 17.97

24



24

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

26.86 0.68 17.29

25

29.54 2.68 14.61

26

29.95 0.41 14.20

27

30.56 0.61 13.59

28

30.73 0.17 13.42

29

31.15 0.42 13.00

30

31.71 0.56 12.44

31

31.97 0.26 12.18

32



25

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

32.06 0.09 12.09

33

32.27 0.21 11.88

34

32.47 0.20 11.68

35

32.72 0.25 11.43

36

34.40 1.68 9.75

37

35.73 1.33 8.42

38

36.43 0.70 7.72

39

36.78 0.35 7.37

40



26

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

37.09 0.31 7.06

41

37.47 0.38 6.68

42

37.95 0.48 6.20

43

38.23 0.28 5.92

44

38.43 0.20 5.72

45

38.61 0.18 5.54

46

39.20 0.59 4.95

47

39.97 0.77 4.18

48



27

TC 302 JIQUIPILCO 
DIST.

302SS

44.15 kmCH 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍTC

01:11302 JIQUIPILCO I 12.22 km 37.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

40.53 0.56 3.62

49

41.23 0.70 2.92

50

41.83 0.60 2.32

51

42.48 0.65 1.67

52

44.02 1.54 0.13

53

44.15 0.13 0.00
 19.531939°

54 -99.527762°

44.32 0.17 -0.17
 19.532971°

55 -99.526444°



28

CENTRO CEREMONIAL OTOMÍ
TRAMO CRONOMETRADO TC

303
SPECIAL STAGE SS



29

CENTRO CEREMONIAL OTOMÍ
INICIO DE TC TC

303
SS START SS



30

CENTRO CEREMONIAL OTOMÍ
FIN DE TC TC

303
SS FINISH SS



31

TC 303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍ
DIST.

303SS

13.45 kmCH 304 JIQUIPILCO TC

00:27303 CENTRO CEREMONIAL OTOMÍ 8.00 km 29.89 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 13.45
 19.532971°

1 8.00 -99.526444°

2.55 2.55 10.90

2 5.45

8.00 5.45 5.45
 19.535084°

3 0.00 -99.499216°

8.54 0.54 4.91
 19.538900°

4 -99.496470°

12.17 3.63 1.28

5

13.45 1.28 0.00
 19.569350°

6 -99.511940°

13.56 0.11 -0.11
 19.570180°

7 -99.512298°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



32

JIQUIPILCO  II
TRAMO CRONOMETRADO TC

304
SPECIAL STAGE SS



33

JIQUIPILCO  II
INICIO DE TC TC

304
SS START SS



34

JIQUIPILCO  II
FIN DE TC TC

304
SS FINISH SS



35

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 89.62
 19.570180°

1 12.22 -99.512298°

7.33 7.33 82.29

2 4.89

7.55 0.22 82.07

3 4.67

12.22 4.67 77.40
 19.572235°

4 0.00 -99.588776°

12.54 0.32 77.08
 19.570597°

5 -99.590901°

13.46 0.92 76.16

6

14.61 1.15 75.01

7

14.81 0.20 74.81

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



36

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

15.15 0.34 74.47

9

15.25 0.10 74.37

10

15.54 0.29 74.08

11

17.62 2.08 72.00

12

17.90 0.28 71.72

13

18.21 0.31 71.41

14

18.90 0.69 70.72

15

19.47 0.57 70.15

16



37

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.14 1.67 68.48

17

21.39 0.25 68.23

18

21.83 0.44 67.79

19

22.38 0.55 67.24

20

22.80 0.42 66.82

21

25.13 2.33 64.49

22

27.01 1.88 62.61

23

27.67 0.66 61.95

24



38

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

28.13 0.46 61.49

25

28.95 0.82 60.67

26

29.93 0.98 59.69

27

30.24 0.31 59.38

28

30.64 0.40 58.98

29

31.51 0.87 58.11

30

32.10 0.59 57.52

31

32.52 0.42 57.10

32



39

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

33.01 0.49 56.61

33

36.79 3.78 52.83

34

37.69 0.90 51.93

35

39.24 1.55 50.38

36

41.49 2.25 48.13

37

46.13 4.64 43.49

38

50.46 4.33 39.16

39

56.07 5.61 33.55

40



40

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

56.58 0.51 33.04

41

58.30 1.72 31.32

42

58.73 0.43 30.89

43

59.35 0.62 30.27

44

59.87 0.52 29.75

45

60.73 0.86 28.89

46

61.00 0.27 28.62

47

61.44 0.44 28.18

48



41

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

61.69 0.25 27.93

49

62.33 0.64 27.29

50

63.48 1.15 26.14

51

63.88 0.40 25.74

52

64.36 0.48 25.26

53

65.18 0.82 24.44

54

70.30 5.12 19.32

55

75.83 5.53 13.79

56



42

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

77.11 1.28 12.51

57

77.61 0.50 12.01

58

77.78 0.17 11.84

59

78.11 0.33 11.51

60

78.74 0.63 10.88

61

79.29 0.55 10.33

62

79.59 0.30 10.03

63

81.72 2.13 7.90

64



43

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

81.92 0.20 7.70

65

82.78 0.86 6.84

66

84.49 1.71 5.13

67

86.72 2.23 2.90

68

86.90 0.18 2.72

69

87.42 0.52 2.20

70

87.71 0.29 1.91

71

88.01 0.30 1.61

72



44

TC 304 JIQUIPILCO 
DIST.

304SS

89.62 kmCH 305 EL SACACORCHOSTC

01:26304 JIQUIPILCO  II 12.22 km 62.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

88.37 0.36 1.25

73

88.81 0.44 0.81

74

89.47 0.66 0.15

75

89.62 0.15 0.00
 19.915810°

76 -99.917049°

89.70 0.08 -0.08
 19.915526°

77 -99.917714°



45

EL SACACORCHOS
TRAMO CRONOMETRADO TC

305
SPECIAL STAGE SS



46

EL SACACORCHOS
INICIO DE TC TC

305
SS START SS



47

EL SACACORCHOS
FIN DE TC TC

305
SS FINISH SS



48

TC 305 EL SACACORCHOS
DIST.

305SS

13.42 kmCHP 305a ENTRADA A SERVICIO TEMASCALCINGOPC

00:24305 EL SACACORCHOS 4.88 km 33.55 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 13.42
 19.915526°

1 4.88 -99.917714°

4.88 4.88 8.54
 19.911479°

2 0.00 -99.947664°

5.24 0.36 8.18
 19.912910°

3 -99.950370°

5.37 0.13 8.05

4

6.47 1.10 6.95

5

6.73 0.26 6.69

6

7.02 0.29 6.40

7

7.22 0.20 6.20

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



49

TC 305 EL SACACORCHOS
DIST.

305SS

13.42 kmCHP 305a ENTRADA A SERVICIO TEMASCALCINGOPC

00:24305 EL SACACORCHOS 4.88 km 33.55 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

7.39 0.17 6.03

9

7.54 0.15 5.88

10

7.83 0.29 5.59

11

10.97 3.14 2.45

12

12.22 1.25 1.20

13

12.39 0.17 1.03

14

12.60 0.21 0.82

15

12.79 0.19 0.63

16



50

TC 305 EL SACACORCHOS
DIST.

305SS

13.42 kmCHP 305a ENTRADA A SERVICIO TEMASCALCINGOPC

00:24305 EL SACACORCHOS 4.88 km 33.55 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.99 0.20 0.43

17

13.05 0.06 0.37

18

13.22 0.17 0.20

19

13.36 0.14 0.06

20

13.42 0.06 0.00
 19.918697°

21 -100.005855°



51

SERVICIO CHP

305a
SERVICE PC

ENTRADA A SERVICIO 
TEMASCALCINGO



52

CHP 305a ENTRADA A SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305PC

0.00 kmCH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGOTC

01:000.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 19.918697°

1 -100.005855°

0.00 0.00 0.00
 19.918698°

2 -100.005855°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



53

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 155.05
 19.918698°

1 -100.005855°

0.72 0.72 154.33

2

1.33 0.61 153.72

3

1.80 0.47 153.25

4

3.07 1.27 151.98

5

3.34 0.27 151.71

6

3.92 0.58 151.13

7

6.58 2.66 148.47

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



54

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.28 2.70 145.77

9

10.20 0.92 144.85

10

10.69 0.49 144.36

11

10.95 0.26 144.10

12

11.48 0.53 143.57

13

13.95 2.47 141.10

14

14.14 0.19 140.91

15

15.61 1.47 139.44

16



55

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

16.60 0.99 138.45

17

16.86 0.26 138.19

18

17.56 0.70 137.49

19

18.55 0.99 136.50

20

20.08 1.53 134.97

21

20.26 0.18 134.79

22

20.40 0.14 134.65

23

21.54 1.14 133.51

24



56

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.73 0.19 133.32

25

22.06 0.33 132.99

26

22.38 0.32 132.67

27

23.36 0.98 131.69

28

23.65 0.29 131.40

29

24.35 0.70 130.70

30

25.12 0.77 129.93

31

28.84 3.72 126.21

32



57

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

30.67 1.83 124.38

33

30.93 0.26 124.12

34

34.37 3.44 120.68

35

35.70 1.33 119.35

36

37.79 2.09 117.26

37

38.32 0.53 116.73

38

39.24 0.92 115.81

39

39.41 0.17 115.64

40



58

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

40.16 0.75 114.89

41

41.49 1.33 113.56

42

42.51 1.02 112.54

43

42.72 0.21 112.33

44

48.54 5.82 106.51

45

51.67 3.13 103.38

46

52.02 0.35 103.03

47

52.70 0.68 102.35

48



59

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

55.19 2.49 99.86

49

56.27 1.08 98.78

50

57.29 1.02 97.76

51

61.59 4.30 93.46

52

62.05 0.46 93.00

53

64.00 1.95 91.05

54

65.18 1.18 89.87

55

66.38 1.20 88.67

56



60

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

66.72 0.34 88.33

57

66.94 0.22 88.11

58

67.35 0.41 87.70

59

68.99 1.64 86.06

60

70.52 1.53 84.53

61

71.04 0.52 84.01

62

71.58 0.54 83.47

63

71.83 0.25 83.22

64



61

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

72.23 0.40 82.82

65

72.77 0.54 82.28

66

73.14 0.37 81.91

67

74.06 0.92 80.99

68

79.98 5.92 75.07

69

85.66 5.68 69.39

70

86.57 0.91 68.48

71

87.18 0.61 67.87

72



62

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

90.34 3.16 64.71

73

96.36 6.02 58.69

74

96.74 0.38 58.31

75

98.41 1.67 56.64

76

98.98 0.57 56.07

77

99.28 0.30 55.77

78

99.54 0.26 55.51

79

103.76 4.22 51.29

80



63

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

104.57 0.81 50.48

81

105.31 0.74 49.74

82

105.77 0.46 49.28

83

105.95 0.18 49.10

84

106.73 0.78 48.32

85

107.32 0.59 47.73

86

108.10 0.78 46.95

87

108.91 0.81 46.14

88



64

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

109.80 0.89 45.25

89

110.81 1.01 44.24

90

111.94 1.13 43.11

91

112.11 0.17 42.94

92

112.94 0.83 42.11

93

114.96 2.02 40.09

94

115.77 0.81 39.28

95

116.38 0.61 38.67

96



65

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

117.50 1.12 37.55

97

119.64 2.14 35.41

98

120.39 0.75 34.66

99

123.56 3.17 31.49

100

126.22 2.66 28.83

101

127.54 1.32 27.51

102

132.22 4.68 22.83

103

135.01 2.79 20.04

104



66

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

136.41 1.40 18.64

105

138.92 2.51 16.13

106

142.57 3.65 12.48

107

142.88 0.31 12.17

108

143.09 0.21 11.96

109

144.36 1.27 10.69

110

146.35 1.99 8.70

111

148.68 2.33 6.37

112



67

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

149.19 0.51 5.86

113

149.51 0.32 5.54

114

149.66 0.15 5.39

115

150.43 0.77 4.62

116

152.26 1.83 2.79

117

152.87 0.61 2.18

118

154.21 1.34 0.84

119

155.05 0.84 0.00
 20.772208°

120 -99.915950°



68

CH 305b SALIDA DE SERVICIO TEMASCALCINGO
DIST.

305TC

155.05 kmCH 306 CALERAS DE BERNAL TC

02:1568.91 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

155.28 0.23 -0.23

121

155.34 0.06 -0.29
 20.772600°

122 -99.913417°



69

CALERAS DE BERNAL
TRAMO CRONOMETRADO TC

306
SPECIAL STAGE SS



70

CALERAS DE BERNAL
INICIO DE TC TC

306
SS START SS



71

CALERAS DE BERNAL
FIN DE TC TC

306
SS FINISH SS



72

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 74.51
 20.772600°

1 6.74 -99.913417°

6.74 6.74 67.77
 20.803733°

2 0.00 -99.907850°

7.24 0.50 67.27
 20.806921°

3 -99.908186°

8.25 1.01 66.26

4

13.61 5.36 60.90

5

14.25 0.64 60.26

6

15.19 0.94 59.32

7

16.08 0.89 58.43

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



73

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

16.86 0.78 57.65

9

17.01 0.15 57.50

10

17.34 0.33 57.17

11

17.73 0.39 56.78

12

18.28 0.55 56.23

13

20.15 1.87 54.36

14

22.11 1.96 52.40

15

23.55 1.44 50.96

16



74

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.70 2.15 48.81

17

26.80 1.10 47.71

18

28.08 1.28 46.43

19

30.78 2.70 43.73

20

33.19 2.41 41.32

21

33.77 0.58 40.74

22

35.20 1.43 39.31

23

37.49 2.29 37.02

24



75

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

39.65 2.16 34.86

25

42.22 2.57 32.29

26

44.97 2.75 29.54

27

45.55 0.58 28.96

28

45.79 0.24 28.72

29

46.10 0.31 28.41

30

47.07 0.97 27.44

31

47.32 0.25 27.19

32



76

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

48.94 1.62 25.57

33

50.68 1.74 23.83

34

51.43 0.75 23.08

35

51.72 0.29 22.79

36

52.82 1.10 21.69

37

53.08 0.26 21.43

38

54.11 1.03 20.40

39

54.75 0.64 19.76

40



77

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

55.64 0.89 18.87

41

57.29 1.65 17.22

42

59.23 1.94 15.28

43

59.91 0.68 14.60

44

60.20 0.29 14.31

45

60.27 0.07 14.24

46

60.47 0.20 14.04

47

61.07 0.60 13.44

48



78

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

61.35 0.28 13.16

49

61.75 0.40 12.76

50

64.58 2.83 9.93

51

66.10 1.52 8.41

52

66.79 0.69 7.72

53

67.40 0.61 7.11

54

68.79 1.39 5.72

55

70.52 1.73 3.99

56



79

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

71.38 0.86 3.13

57

71.47 0.09 3.04

58

71.95 0.48 2.56

59

72.73 0.78 1.78

60

72.85 0.12 1.66

61

73.18 0.33 1.33

62

73.36 0.18 1.15

63

73.69 0.33 0.82

64



80

TC 306 CALERAS DE BERNAL 
DIST.

306SS

74.51 kmCHP 306a ARCO DE META JARDÍN ZENEA, QROPC

01:22306 CALERAS DE BERNAL 6.74 km 54.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

73.87 0.18 0.64

65

74.04 0.17 0.47

66

74.33 0.29 0.18

67

74.51 0.18 0.00
 20.592789°

68 -100.391668°



1

Día 4 / Day 4

Querétaro – Morelia



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



3



4

CEREMONIA CH

400
CEREMONY TC

ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA 
DEL PUEBLITO, QRO.



5

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 135.97
 20.548088°

1 -100.445285°

0.20 0.20 135.77

2

0.57 0.37 135.40

3

0.95 0.38 135.02

4

1.16 0.21 134.81

5

1.84 0.68 134.13

6

2.02 0.18 133.95

7

2.53 0.51 133.44

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

2.82 0.29 133.15

9

3.14 0.32 132.83

10

3.44 0.30 132.53

11

3.61 0.17 132.36

12

4.10 0.49 131.87

13

4.88 0.78 131.09

14

5.36 0.48 130.61

15

9.40 4.04 126.57

16



7

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.67 0.27 126.30

17

9.88 0.21 126.09

18

11.25 1.37 124.72

19

13.91 2.66 122.06

20

16.12 2.21 119.85

21

16.98 0.86 118.99

22

17.31 0.33 118.66

23

19.39 2.08 116.58

24



8

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

20.04 0.65 115.93

25

21.86 1.82 114.11

26

23.00 1.14 112.97

27

28.63 5.63 107.34

28

28.90 0.27 107.07

29

33.81 4.91 102.16

30

34.06 0.25 101.91

31

36.38 2.32 99.59

32



9

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

38.30 1.92 97.67

33

40.19 1.89 95.78

34

42.22 2.03 93.75

35

42.47 0.25 93.50

36

42.60 0.13 93.37

37

42.79 0.19 93.18

38

42.91 0.12 93.06

39

43.11 0.20 92.86

40



10

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

43.27 0.16 92.70

41

43.42 0.15 92.55

42

43.80 0.38 92.17

43

43.96 0.16 92.01

44

44.08 0.12 91.89

45

44.42 0.34 91.55

46

53.51 9.09 82.46

47

54.60 1.09 81.37

48



11

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

54.96 0.36 81.01

49

58.41 3.45 77.56

50

63.02 4.61 72.95

51

63.55 0.53 72.42

52

63.84 0.29 72.13

53

64.44 0.60 71.53

54

64.59 0.15 71.38

55

64.68 0.09 71.29

56



12

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

64.78 0.10 71.19

57

65.00 0.22 70.97

58

65.16 0.16 70.81

59

66.05 0.89 69.92

60

67.04 0.99 68.93

61

69.26 2.22 66.71

62

73.43 4.17 62.54

63

77.80 4.37 58.17

64



13

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

78.83 1.03 57.14

65

82.08 3.25 53.89

66

84.13 2.05 51.84

67

86.15 2.02 49.82

68

86.44 0.29 49.53

69

87.67 1.23 48.30

70

90.07 2.40 45.90

71

90.70 0.63 45.27

72



14

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

90.97 0.27 45.00

73

91.36 0.39 44.61

74

93.70 2.34 42.27

75

94.33 0.63 41.64

76

94.70 0.37 41.27

77

94.84 0.14 41.13

78

95.30 0.46 40.67

79

95.41 0.11 40.56

80



15

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

95.65 0.24 40.32

81

96.33 0.68 39.64

82

96.51 0.18 39.46

83

96.61 0.10 39.36

84

96.87 0.26 39.10

85

96.96 0.09 39.01

86

97.32 0.36 38.65

87

97.56 0.24 38.41

88



16

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

97.98 0.42 37.99

89

98.36 0.38 37.61

90

98.67 0.31 37.30

91

98.81 0.14 37.16

92

99.04 0.23 36.93

93

99.41 0.37 36.56

94

99.51 0.10 36.46

95

100.54 1.03 35.43

96



17

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

101.62 1.08 34.35

97

104.37 2.75 31.60

98

107.78 3.41 28.19

99

107.99 0.21 27.98

100

112.24 4.25 23.73

101

114.42 2.18 21.55

102

115.01 0.59 20.96

103

116.27 1.26 19.70

104



18

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

116.58 0.31 19.39

105

117.59 1.01 18.38

106

118.72 1.13 17.25

107

120.31 1.59 15.66

108

120.52 0.21 15.45

109

120.95 0.43 15.02

110

121.11 0.16 14.86

111

121.36 0.25 14.61

112



19

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

121.46 0.10 14.51

113

121.87 0.41 14.10

114

122.08 0.21 13.89

115

122.25 0.17 13.72

116

123.76 1.51 12.21

117

125.05 1.29 10.92

118

125.46 0.41 10.51

119

127.15 1.69 8.82

120



20

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

127.53 0.38 8.44

121

128.01 0.48 7.96

122

132.28 4.27 3.69

123

132.89 0.61 3.08

124

133.31 0.42 2.66

125

134.59 1.28 1.38

126

135.76 1.17 0.21

127

135.97 0.21 0.00
 19.773233°

128 -100.814458°



21

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

136.08 0.11 -0.11
 19.772303°

129 -100.814007°



22

HUAJÚMBARO
TRAMO CRONOMETRADO TC

401
SPECIAL STAGE SS



23

HUAJÚMBARO
INICIO DE TC TC

401
SS START SS



24

HUAJÚMBARO
FIN DE TC TC

401
SS FINISH SS



25

TC 401 HUAJÚMBARO
DIST.

401SS

25.70 kmCH 402 MIL CUMBRES (ESTE)TC

00:30401 HUAJÚMBARO 9.86 km 51.40 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 25.70
 19.772303°

1 9.86 -100.814007°

0.33 0.33 25.37

2 9.53

5.28 4.95 20.42

3 4.58

9.86 4.58 15.84
 19.731289°

4 0.00 -100.757609°

10.61 0.75 15.09
 19.724689°

5 -100.756030°

12.08 1.47 13.62

6

15.37 3.29 10.33

7

15.93 0.56 9.77

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



26

TC 401 HUAJÚMBARO
DIST.

401SS

25.70 kmCH 402 MIL CUMBRES (ESTE)TC

00:30401 HUAJÚMBARO 9.86 km 51.40 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

17.21 1.28 8.49

9

17.46 0.25 8.24

10

17.65 0.19 8.05

11

18.04 0.39 7.66

12

23.13 5.09 2.57

13

23.62 0.49 2.08

14

25.70 2.08 0.00
 19.619376°

15 -100.775489°

25.86 0.16 -0.16
 19.620607°

16 -100.775248°



27

MIL CUMBRES I
TRAMO CRONOMETRADO TC

402
SPECIAL STAGE SS



28

MIL CUMBRES I
INICIO DE TC TC

402
SS START SS



29

MIL CUMBRES I
FIN DE TC TC

402
SS FINISH SS



30

TC 402 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

402SS

21.90 kmCH 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20402 MIL CUMBRES I 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 21.90
 19.620607°

1 19.41 -100.775248°

0.63 0.63 21.27

2 18.78

5.42 4.79 16.48

3 13.99

14.10 8.68 7.80

4 5.31

19.41 5.31 2.49
 19.677710°

5 0.00 -100.850206°

19.66 0.25 2.24

6

19.79 0.13 2.11
 19.674488°

7 -100.850783°

20.61 0.82 1.29

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



31

TC 402 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

402SS

21.90 kmCH 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20402 MIL CUMBRES I 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.90 1.29 0.00
 19.681589°

9 -100.865908°

22.22 0.32 -0.32
 19.683371°

10 -100.868235°



32

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I
TRAMO CRONOMETRADO TC

403
SPECIAL STAGE SS



33

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I
INICIO DE TC TC

403
SS START SS



34

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I
FIN DE TC TC

403
SS FINISH SS



35

TC 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

403SS

34.87 kmCHP 403a ENTRADA A SERVICIO JARIPEOPC

00:40403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I 16.22 km 52.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 34.87
 19.683371°

1 16.22 -100.868235°

5.86 5.86 29.01

2 10.36

16.22 10.36 18.65
 19.650476°

3 0.00 -100.944766°

16.70 0.48 18.17
 19.651973°

4 -100.948536°

17.44 0.74 17.43

5

21.87 4.43 13.00

6

23.72 1.85 11.15

7

25.04 1.32 9.83

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



36

TC 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

403SS

34.87 kmCHP 403a ENTRADA A SERVICIO JARIPEOPC

00:40403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I 16.22 km 52.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.55 0.51 9.32

9

30.46 4.91 4.41

10

31.91 1.45 2.96

11

33.02 1.11 1.85

12

34.08 1.06 0.79

13

34.87 0.79 0.00
 19.684559°

14 -101.076230°



37

ENTRADA A SERVICIO JARIPEO
SERVICIO CHP

403a
SERVICE PC



38

CHP 403a ENTRADA A SERVICIO JARIPEO
DIST.

403PC

0.00 kmCH 403b SALIDA DE SERVICIO JARIPEOTC

01:000.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 19.684559°

1 -101.076230°

0.00 0.00 0.00
 19.684283°

2 -101.075592°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



39

CH 403b SALIDA DE SERVICIO JARIPEO
DIST.

403TC

17.84 kmCH 404 LA CASCADATC

00:2542.82 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 17.84
 19.684283°

1 -101.075592°

0.65 0.65 17.19

2

1.38 0.73 16.46

3

2.81 1.43 15.03

4

4.28 1.47 13.56

5

9.21 4.93 8.63

6

9.53 0.32 8.31

7

11.02 1.49 6.82

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



40

CH 403b SALIDA DE SERVICIO JARIPEO
DIST.

403TC

17.84 kmCH 404 LA CASCADATC

00:2542.82 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.84 1.82 5.00

9

13.79 0.95 4.05

10

15.33 1.54 2.51

11

16.20 0.87 1.64

12

16.80 0.60 1.04

13

17.28 0.48 0.56

14

17.84 0.56 0.00
 19.653522°

15 -100.949611°

18.07 0.23 -0.23
 19.651972°

16 -100.948535°



41

LA CASCADA
TRAMO CRONOMETRADO TC

404
SPECIAL STAGE SS



42

LA CASCADA
INICIO DE TC TC

404
SS START SS



43

LA CASCADA
FIN DE TC TC

404
SS FINISH SS



44

TC 404 LA CASCADA
DIST.

404SS

19.24 kmCH 405 MIL CUMBRES (OESTE)TC

00:20404 LA CASCADA 16.59 km 57.72 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 19.24
 19.651972°

1 16.59 -100.948535°

7.72 7.72 11.52

2 8.87

10.73 3.01 8.51

3 5.86

14.07 3.34 5.17

4 2.52

16.59 2.52 2.65
 19.683374°

5 0.00 -100.868235°

16.91 0.32 2.33
 19.681588°

6 -100.865909°

18.15 1.24 1.09

7

19.24 1.09 0.00
 19.676469°

8 -100.850720°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



45

TC 404 LA CASCADA
DIST.

404SS

19.24 kmCH 405 MIL CUMBRES (OESTE)TC

00:20404 LA CASCADA 16.59 km 57.72 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.39 0.15 -0.15
 19.677700°

9 -100.850210°



46

MIL CUMBRES II
TRAMO CRONOMETRADO TC

405
SPECIAL STAGE SS



47

MIL CUMBRES II
INICIO DE TC TC

405
SS START SS



48

MIL CUMBRES II
FIN DE TC TC

405
SS FINISH SS



49

TC 405 MIL CUMBRES (OESTE)
DIST.

405SS

27.52 kmCHP 405a VUELTA EN “U” HUAJÚMBAROPC

01:30405 MIL CUMBRES II 19.06 km 18.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 27.52
 19.677700°

1 19.06 -100.850210°

5.65 5.65 21.87

2 13.41

18.99 13.34 8.53

3 0.07

19.06 0.07 8.46
 19.623620°

4 0.00 -100.775428°

19.52 0.46 8.00
 19.619373°

5 -100.775485°

19.62 0.10 7.90

6

21.64 2.02 5.88

7

22.12 0.48 5.40

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



50

TC 405 MIL CUMBRES (OESTE)
DIST.

405SS

27.52 kmCHP 405a VUELTA EN “U” HUAJÚMBAROPC

01:30405 MIL CUMBRES II 19.06 km 18.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

27.52 5.40 0.00
 19.670445°

9 -100.740081°



51

CH 405a VUELTA EN “U” HUAJÚMBARO
DIST.

405TC

7.98 kmCH 406 MIL CUMBRES (ESTE)TC

00:1239.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 7.98
 19.670445°

1 -100.740081°

0.32 0.32 7.66

2

5.41 5.09 2.57

3

5.90 0.49 2.08

4

7.98 2.08 0.00
 19.619376°

5 -100.775488°

8.14 0.16 -0.16
 19.620607°

6 -100.775248°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



52

MIL CUMBRES III
TRAMO CRONOMETRADO TC

406
SPECIAL STAGE SS



53

MIL CUMBRES III
INICIO DE TC TC

406
SS START SS



54

MIL CUMBRES III
FIN DE TC TC

406
SS FINISH SS



55

TC 406 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

406SS

21.90 kmCH 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20406 MIL CUMBRES III 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 21.90
 19.620607°

1 19.41 -100.775248°

0.63 0.63 21.27

2 18.78

5.42 4.79 16.48

3 13.99

14.10 8.68 7.80

4 5.31

19.41 5.31 2.49
 19.677710°

5 0.00 -100.850206°

19.66 0.25 2.24

6

19.79 0.13 2.11
 19.674488°

7 -100.850783°

20.61 0.82 1.29

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



56

TC 406 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

406SS

21.90 kmCH 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20406 MIL CUMBRES III 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.90 1.29 0.00
 19.681589°

9 -100.865908°

22.22 0.32 -0.32
 19.683374°

10 -100.868234°



57

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II
TRAMO CRONOMETRADO TC

407
SPECIAL STAGE SS



58

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II
INICIO DE TC TC

407
SS START SS



59

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II
FIN DE TC TC

407
SS FINISH SS



60

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 47.97
 19.683374°

1 16.22 -100.868234°

5.86 5.86 42.11

2 10.36

16.22 10.36 31.75
 19.650476°

3 0.00 -100.944766°

16.70 0.48 31.27
 19.651973°

4 -100.948536°

17.44 0.74 30.53

5

21.87 4.43 26.10

6

23.72 1.85 24.25

7

25.04 1.32 22.93

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



61

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.55 0.51 22.42

9

30.46 4.91 17.51

10

31.91 1.45 16.06

11

33.02 1.11 14.95

12

34.08 1.06 13.89

13

34.79 0.71 13.18

14

35.30 0.51 12.67

15

37.07 1.77 10.90

16



62

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

39.28 2.21 8.69

17

39.76 0.48 8.21

18

39.91 0.15 8.06

19

40.36 0.45 7.61

20

40.57 0.21 7.40

21

41.20 0.63 6.77

22

42.30 1.10 5.67

23

42.72 0.42 5.25

24



63

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

43.21 0.49 4.76

25

43.56 0.35 4.41

26

43.82 0.26 4.15

27

44.70 0.88 3.27

28

44.95 0.25 3.02

29

45.21 0.26 2.76

30

46.27 1.06 1.70

31

46.88 0.61 1.09

32



64

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

47.08 0.20 0.89

33

47.87 0.79 0.10

34

47.97 0.10 0.00
 19.702930°

35 -101.192444°



1

Día 5 / Day 5

Morelia – Guanajuato



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



3



4

CEREMONIA CHP

500
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA CATEDRAL DE 
MORELIA, MICH.



5

CHP 500 ARCO DE SALIDA CATEDRAL DE MORELIA, MICH.
DIST.

500PC

31.02 kmCH 501 LA CASCADATC

00:4046.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 31.02
 19.702857°

1 -101.192440°

0.10 0.10 30.92

2

0.21 0.11 30.81

3

0.96 0.75 30.06

4

1.05 0.09 29.97

5

1.65 0.60 29.37

6

2.69 1.04 28.33

7

3.14 0.45 27.88

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

CHP 500 ARCO DE SALIDA CATEDRAL DE MORELIA, MICH.
DIST.

500PC

31.02 kmCH 501 LA CASCADATC

00:4046.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

3.24 0.10 27.78

9

4.13 0.89 26.89

10

4.71 0.58 26.31

11

4.94 0.23 26.08

12

5.31 0.37 25.71

13

5.45 0.14 25.57

14

5.74 0.29 25.28

15

7.03 1.29 23.99

16



7

CHP 500 ARCO DE SALIDA CATEDRAL DE MORELIA, MICH.
DIST.

500PC

31.02 kmCH 501 LA CASCADATC

00:4046.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

7.43 0.40 23.59

17

7.63 0.20 23.39

18

8.15 0.52 22.87

19

8.70 0.55 22.32

20

10.90 2.20 20.12

21

12.67 1.77 18.35

22

13.11 0.44 17.91

23

13.83 0.72 17.19

24



8

CHP 500 ARCO DE SALIDA CATEDRAL DE MORELIA, MICH.
DIST.

500PC

31.02 kmCH 501 LA CASCADATC

00:4046.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

14.56 0.73 16.46

25

15.99 1.43 15.03

26

17.46 1.47 13.56

27

22.39 4.93 8.63

28

22.71 0.32 8.31

29

24.20 1.49 6.82

30

26.02 1.82 5.00

31

26.97 0.95 4.05

32



9

CHP 500 ARCO DE SALIDA CATEDRAL DE MORELIA, MICH.
DIST.

500PC

31.02 kmCH 501 LA CASCADATC

00:4046.53 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

29.98 3.01 1.04

33

30.46 0.48 0.56

34

31.02 0.56 0.00
 19.653522°

35 -100.949611°

31.25 0.23 -0.23
 19.651972°

36 -100.948535°



10

LA CASCADA II
TRAMO CRONOMETRADO TC

501
SPECIAL STAGE SS



11

LA CASCADA II
INICIO DE TC TC

501
SS START SS



12

LA CASCADA II
FIN DE TC TC

501
SS FINISH SS



13

TC 501 LA CASCADA
DIST.

501SS

19.24 kmCH 502 MIL CUMBRES (OESTE)TC

00:19501 LA CASCADA II 16.59 km 60.76 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 19.24
 19.651972°

1 16.59 -100.948535°

7.72 7.72 11.52

2 8.87

10.73 3.01 8.51

3 5.86

14.07 3.34 5.17

4 2.52

16.59 2.52 2.65
 19.683375°

5 0.00 -100.868235°

16.91 0.32 2.33
 19.681588°

6 -100.865909°

18.15 1.24 1.09

7

19.24 1.09 0.00
 19.676469°

8 -100.850720°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



14

TC 501 LA CASCADA
DIST.

501SS

19.24 kmCH 502 MIL CUMBRES (OESTE)TC

00:19501 LA CASCADA II 16.59 km 60.76 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.39 0.15 -0.15
 19.677700°

9 -100.850210°



15

MIL CUMBRES IV
TRAMO CRONOMETRADO TC

502
SPECIAL STAGE SS



16

MIL CUMBRES IV
INICIO DE TC TC

502
SS START SS



17

MIL CUMBRES IV
FIN DE TC TC

502
SS FINISH SS



18

TC 502 MIL CUMBRES (OESTE)
DIST.

502SS

41.60 kmCHP 502a ENTRADA A SERVICIO LAS PILASPC

00:57502 MIL CUMBRES IV 19.06 km 43.79 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 41.60
 19.677700°

1 19.06 -100.850210°

5.65 5.65 35.95

2 13.41

18.99 13.34 22.61

3 0.07

19.06 0.07 22.54
 19.623618°

4 0.00 -100.775430°

19.52 0.46 22.08
 19.619373°

5 -100.775485°

19.62 0.10 21.98

6

21.64 2.02 19.96

7

22.12 0.48 19.48

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



19

TC 502 MIL CUMBRES (OESTE)
DIST.

502SS

41.60 kmCHP 502a ENTRADA A SERVICIO LAS PILASPC

00:57502 MIL CUMBRES IV 19.06 km 43.79 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

27.50 5.38 14.10

9

27.67 0.17 13.93

10

28.32 0.65 13.28

11

34.23 5.91 7.37

12

35.00 0.77 6.60

13

38.96 3.96 2.64

14

41.60 2.64 0.00
 19.681133°

15 -100.642404°



20

ENTRADA A SERVICIO LAS PILAS
SERVICIO CHP

502a
SERVICE PC



21

CHP 502a ENTRADA A SERVICIO LAS PILAS
DIST.

502PC

CH 502b SALIDA DE SERVICIO LAS PILASTC

01:00

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 19.681133°

1 -100.642404°

0.00 0.00 0.00
 19.680923°

2 -100.643359°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



22

CH 502b SALIDA DE SERVICIO LAS PILAS
DIST.

502TC

11.30 kmCH 503 LOS AZUFRES TC

00:1837.67 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 11.30
 19.680923°

1 -100.643359°

2.63 2.63 8.67

2

4.11 1.48 7.19

3

4.65 0.54 6.65

4

5.34 0.69 5.96

5

6.57 1.23 4.73

6

7.20 0.63 4.10

7

9.04 1.84 2.26

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



23

CH 502b SALIDA DE SERVICIO LAS PILAS
DIST.

502TC

11.30 kmCH 503 LOS AZUFRES TC

00:1837.67 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.37 0.33 1.93

9

9.50 0.13 1.80

10

9.78 0.28 1.52

11

10.16 0.38 1.14

12

10.49 0.33 0.81

13

11.30 0.81 0.00
 19.723095°

14 -100.655577°

11.39 0.09 -0.09
 19.723614°

15 -100.654885°



24

LOS AZUFRES
TRAMO CRONOMETRADO TC

503
SPECIAL STAGE SS



25

LOS AZUFRES
INICIO DE TC TC

503
SS START SS



26

LOS AZUFRES
FIN DE TC TC

503
SS FINISH SS



27

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 293.74
 19.723614°

1 11.29 -100.654885°

7.28 7.28 286.46

2 4.01

8.43 1.15 285.31

3 2.86

11.29 2.86 282.45
 19.772669°

4 0.00 -100.686738°

11.78 0.49 281.96
 19.775308°

5 -100.683163°

13.14 1.36 280.60

6

13.66 0.52 280.08

7

14.07 0.41 279.67

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



28

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

15.38 1.31 278.36

9

19.07 3.69 274.67

10

22.02 2.95 271.72

11

22.91 0.89 270.83

12

29.04 6.13 264.70

13

30.34 1.30 263.40

14

31.31 0.97 262.43

15

31.82 0.51 261.92

16



29

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

32.33 0.51 261.41

17

33.09 0.76 260.65

18

34.59 1.50 259.15

19

35.11 0.52 258.63

20

35.41 0.30 258.33

21

40.32 4.91 253.42

22

51.20 10.88 242.54

23

51.53 0.33 242.21

24



30

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

52.04 0.51 241.70

25

59.31 7.27 234.43

26

67.23 7.92 226.51

27

75.82 8.59 217.92

28

89.33 13.51 204.41

29

89.99 0.66 203.75

30

90.34 0.35 203.40

31

91.20 0.86 202.54

32



31

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

97.91 6.71 195.83

33

102.46 4.55 191.28

34

110.05 7.59 183.69

35

110.47 0.42 183.27

36

110.87 0.40 182.87

37

115.70 4.83 178.04

38

122.85 7.15 170.89

39

123.25 0.40 170.49

40



32

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

124.56 1.31 169.18

41

133.85 9.29 159.89

42

148.56 14.71 145.18

43

158.20 9.64 135.54

44

162.25 4.05 131.49

45

168.25 6.00 125.49

46

168.50 0.25 125.24

47

168.96 0.46 124.78

48



33

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

169.39 0.43 124.35

49

172.32 2.93 121.42

50

173.24 0.92 120.50

51

173.83 0.59 119.91

52

180.88 7.05 112.86

53

187.82 6.94 105.92

54

188.69 0.87 105.05

55

189.30 0.61 104.44

56



34

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

189.56 0.26 104.18

57

190.37 0.81 103.37

58

191.05 0.68 102.69

59

191.89 0.84 101.85

60

192.19 0.30 101.55

61

194.99 2.80 98.75

62

195.27 0.28 98.47

63

195.57 0.30 98.17

64



35

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

196.02 0.45 97.72

65

196.40 0.38 97.34

66

197.40 1.00 96.34

67

197.81 0.41 95.93

68

198.56 0.75 95.18

69

198.78 0.22 94.96

70

198.97 0.19 94.77

71

199.34 0.37 94.40

72



36

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

199.74 0.40 94.00

73

200.17 0.43 93.57

74

200.25 0.08 93.49

75

200.93 0.68 92.81

76

202.80 1.87 90.94

77

205.23 2.43 88.51

78

205.66 0.43 88.08

79

206.77 1.11 86.97

80



37

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

208.89 2.12 84.85

81

209.35 0.46 84.39

82

210.42 1.07 83.32

83

212.92 2.50 80.82

84

218.83 5.91 74.91

85

224.40 5.57 69.34

86

230.11 5.71 63.63

87

234.63 4.52 59.11

88



38

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

235.73 1.10 58.01

89

241.68 5.95 52.06

90

242.40 0.72 51.34

91

242.59 0.19 51.15

92

242.84 0.25 50.90

93

246.30 3.46 47.44

94

250.80 4.50 42.94

95

257.12 6.32 36.62

96



39

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

258.83 1.71 34.91

97

264.05 5.22 29.69

98

265.72 1.67 28.02

99

268.38 2.66 25.36

100

269.28 0.90 24.46

101

272.49 3.21 21.25

102

273.41 0.92 20.33

103

274.57 1.16 19.17

104



40

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

274.73 0.16 19.01

105

274.97 0.24 18.77

106

275.30 0.33 18.44

107

275.57 0.27 18.17

108

276.19 0.62 17.55

109

276.51 0.32 17.23

110

276.69 0.18 17.05

111

277.07 0.38 16.67

112



41

TC 503 LOS AZUFRES 
DIST.

503SS

293.74 kmCH 504 LOS QUIOTES (ESTE)TC

04:00503 LOS AZUFRES 11.29 km 73.44 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

278.48 1.41 15.26

113

278.67 0.19 15.07

114

278.99 0.32 14.75

115

285.86 6.87 7.88

116

292.55 6.69 1.19

117

293.74 1.19 0.00
 21.152093°

118 -101.091773°

293.92 0.18 -0.18
 21.151020°

119 -101.093463°



42

LOS QUIOTES I
TRAMO CRONOMETRADO TC

504
SPECIAL STAGE SS



43

LOS QUIOTES I
INICIO DE TC TC

504
SS START SS



44

LOS QUIOTES I
FIN DE TC TC

504
SS FINISH SS



45

TC 504 LOS QUIOTES (ESTE)
DIST.

504SS

10.31 kmCH 505 SANTA ROSA (ESTE)TC

00:10504 LOS QUIOTES I 8.51 km 61.86 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 10.31
 21.151020°

1 8.51 -101.093463°

1.72 1.72 8.59

2 6.79

8.51 6.79 1.80
 21.098127°

3 0.00 -101.126678°

9.41 0.90 0.90
 21.094170°

4 -101.133063°

10.31 0.90 0.00
 21.095620°

5 -101.141620°

10.49 0.18 -0.18
 21.094890°

6 -101.143063°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



46

SANTA ROSA I
TRAMO CRONOMETRADO TC

505
SPECIAL STAGE SS



47

SANTA ROSA I
INICIO DE TC TC

505
SS START SS



48

SANTA ROSA I
FIN DE TC TC

505
SS FINISH SS



49

TC 505 SANTA ROSA (ESTE)
DIST.

505SS

13.22 kmCH 506 LA VALENCIANA (ESTE)TC

00:14505 SANTA ROSA I 10.61 km 56.66 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 13.22
 21.094890°

1 10.61 -101.143063°

4.15 4.15 9.07

2 6.46

10.61 6.46 2.61
 21.080136°

3 0.00 -101.195623°

11.01 0.40 2.21
 21.077560°

4 -101.196721°

13.22 2.21 0.00
 21.071207°

5 -101.206158°

13.34 0.12 -0.12
 21.070869°

6 -101.207081°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



50

LA VALENCIANA I
TRAMO CRONOMETRADO TC

506
SPECIAL STAGE SS



51

LA VALENCIANA I
INICIO DE TC TC

506
SS START SS



52

LA VALENCIANA I
FIN DE TC TC

506
SS FINISH SS



53

TC 506 LA VALENCIANA (ESTE)
DIST.

506SS

14.38 kmCHP 506a ARCO DE META JARDÍN UNIÓN GUANAJUATOPC

00:24506 LA VALENCIANA I 6.12 km 35.95 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 14.38
 21.070869°

1 6.12 -101.207081°

6.12 6.12 8.26
 21.047745°

2 0.00 -101.247759°

6.51 0.39 7.87
 21.045824°

3 -101.250569°

7.28 0.77 7.10

4

8.47 1.19 5.91

5

10.65 2.18 3.73

6

10.80 0.15 3.58

7

10.99 0.19 3.39

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



54

TC 506 LA VALENCIANA (ESTE)
DIST.

506SS

14.38 kmCHP 506a ARCO DE META JARDÍN UNIÓN GUANAJUATOPC

00:24506 LA VALENCIANA I 6.12 km 35.95 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

11.08 0.09 3.30

9

11.22 0.14 3.16

10

11.77 0.55 2.61

11

11.91 0.14 2.47

12

12.12 0.21 2.26

13

12.32 0.20 2.06

14

12.69 0.37 1.69

15

12.77 0.08 1.61

16



55

TC 506 LA VALENCIANA (ESTE)
DIST.

506SS

14.38 kmCHP 506a ARCO DE META JARDÍN UNIÓN GUANAJUATOPC

00:24506 LA VALENCIANA I 6.12 km 35.95 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

13.33 0.56 1.05

17

13.38 0.05 1.00

18

13.85 0.47 0.53

19

14.01 0.16 0.37

20

14.11 0.10 0.27

21

14.19 0.08 0.19

22

14.38 0.19 0.00
 21.015734°

23 -101.253047°



1

Día 6 / Day 6

Guanajuato – Aguascalientes



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



3



4

CEREMONIA CHP

600
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA MACROCENTRO 
DEPORTIVO 1, GTO.



5

CHP 600 ARCO DE SALIDA MACROCENTRO DEPORTIVO 1, GTO.
DIST.

600PC

2.46 kmCH 601 LA VALENCIANA (OESTE)TC

00:0529.52 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 2.46
 21.040500°

1 -101.255737°

0.16 0.16 2.30

2

0.50 0.34 1.96

3

1.04 0.54 1.42

4

2.46 1.42 0.00
 21.045824°

5 -101.250570°

2.59 0.13 -0.13
 21.046156°

6 -101.249225°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

LA VALENCIANA II
TRAMO CRONOMETRADO TC

601
SPECIAL STAGE SS



7

LA VALENCIANA II
INICIO DE TC TC

601
SS START SS



8

LA VALENCIANA II
FIN DE TC TC

601
SS FINISH SS



9

TC 601 LA VALENCIANA (OESTE)
DIST.

601SS

8.71 kmCH 602 SANTA ROSA (OESTE)TC

00:11601 LA VALENCIANA II 6.34 km 47.51 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 8.71
 21.046156°

1 6.34 -101.249225°

3.51 3.51 5.20

2 2.83

6.20 2.69 2.51

3 0.14

6.34 0.14 2.37
 21.070868°

4 0.00 -101.207080°

6.65 0.31 2.06
 21.070267°

5 -101.204395°

6.85 0.20 1.86

6

7.58 0.73 1.13

7

8.71 1.13 0.00
 21.077561°

8 -101.196721°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



10

TC 601 LA VALENCIANA (OESTE)
DIST.

601SS

8.71 kmCH 602 SANTA ROSA (OESTE)TC

00:11601 LA VALENCIANA II 6.34 km 47.51 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

8.87 0.16 -0.16
 21.078784°

9 -101.196166°



11

SANTA ROSA II
TRAMO CRONOMETRADO TC

602
SPECIAL STAGE SS



12

SANTA ROSA II
INICIO DE TC TC

602
SS START SS



13

SANTA ROSA II
FIN DE TC TC

602
SS FINISH SS



14

TC 602 SANTA ROSA (OESTE)
DIST.

602SS

12.54 kmCH 603 LOS QUIOTES (OESTE)TC

00:12602 SANTA ROSA II 9.75 km 62.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 12.54
 21.078784°

1 9.75 -101.196166°

6.58 6.58 5.96

2 3.17

9.75 3.17 2.79
 21.090246°

3 0.00 -101.149124°

10.41 0.66 2.13
 21.091290°

4 -101.144200°

12.54 2.13 0.00
 21.096181°

5 -101.128069°

12.82 0.28 -0.28
 21.098127°

6 -101.126678°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



15

LOS QUIOTES II
TRAMO CRONOMETRADO TC

603
SPECIAL STAGE SS



16

LOS QUIOTES II
INICIO DE TC TC

603
SS START SS



17

LOS QUIOTES II
FIN DE TC TC

603
SS FINISH SS



18

TC 603 LOS QUIOTES (OESTE)
DIST.

603SS

27.18 kmCHP 603a ENTRADA A RECEPCIÓN DOLORES HIDALGOPC

00:25603 LOS QUIOTES II 8.50 km 65.23 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 27.18
 21.098127°

1 8.50 -101.126678°

5.07 5.07 22.11

2 3.43

8.50 3.43 18.68
 21.151018°

3 0.00 -101.093461°

8.70 0.20 18.48

4

9.25 0.55 17.93
 21.154950°

5 -101.087640°

11.85 2.60 15.33

6

16.57 4.72 10.61

7

19.77 3.20 7.41

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



19

TC 603 LOS QUIOTES (OESTE)
DIST.

603SS

27.18 kmCHP 603a ENTRADA A RECEPCIÓN DOLORES HIDALGOPC

00:25603 LOS QUIOTES II 8.50 km 65.23 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

23.21 3.44 3.97

9

23.77 0.56 3.41

10

23.91 0.14 3.27

11

25.28 1.37 1.90

12

25.69 0.41 1.49

13

25.86 0.17 1.32

14

26.12 0.26 1.06

15

26.26 0.14 0.92

16



20

TC 603 LOS QUIOTES (OESTE)
DIST.

603SS

27.18 kmCHP 603a ENTRADA A RECEPCIÓN DOLORES HIDALGOPC

00:25603 LOS QUIOTES II 8.50 km 65.23 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

26.42 0.16 0.76

17

26.60 0.18 0.58

18

26.94 0.34 0.24

19

27.18 0.24 0.00
 21.157245°

20 -100.935315°



21

REAGRUPAMIENTO CHP

603a
REGROUP PC

ENTRADA A RECEPCIÓN DOLORES 
HIDALGO



22

CHP 603a ENTRADA A RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603PC

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGOTC

00:15

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 21.157245°

1 -100.935315°

0.00 0.00 0.00
 21.157182°

2 -100.935292°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



23

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603TC

79.38 kmCH 604 LOS REYES (ESTE)TC

01:0573.27 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 79.38
 21.157182°

1 -100.935292°

0.28 0.28 79.10

2

0.62 0.34 78.76

3

0.75 0.13 78.63

4

0.85 0.10 78.53

5

1.06 0.21 78.32

6

1.16 0.10 78.22

7

1.37 0.21 78.01

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



24

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603TC

79.38 kmCH 604 LOS REYES (ESTE)TC

01:0573.27 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

1.75 0.38 77.63

9

3.16 1.41 76.22

10

3.40 0.24 75.98

11

4.57 1.17 74.81

12

4.91 0.34 74.47

13

5.82 0.91 73.56

14

6.21 0.39 73.17

15

7.02 0.81 72.36

16



25

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603TC

79.38 kmCH 604 LOS REYES (ESTE)TC

01:0573.27 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.68 2.66 69.70

17

16.72 7.04 62.66

18

20.87 4.15 58.51

19

24.18 3.31 55.20

20

25.21 1.03 54.17

21

26.59 1.38 52.79

22

32.73 6.14 46.65

23

35.90 3.17 43.48

24



26

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603TC

79.38 kmCH 604 LOS REYES (ESTE)TC

01:0573.27 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

39.24 3.34 40.14

25

45.59 6.35 33.79

26

48.58 2.99 30.80

27

51.86 3.28 27.52

28

52.25 0.39 27.13

29

52.69 0.44 26.69

30

56.69 4.00 22.69

31

57.47 0.78 21.91

32



27

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603TC

79.38 kmCH 604 LOS REYES (ESTE)TC

01:0573.27 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

61.08 3.61 18.30

33

61.41 0.33 17.97

34

65.12 3.71 14.26

35

69.32 4.20 10.06

36

71.26 1.94 8.12

37

71.57 0.31 7.81

38

73.23 1.66 6.15

39

75.77 2.54 3.61

40



28

CH 603b SALIDA DE RECEPCIÓN DOLORES HIDALGO
DIST.

603TC

79.38 kmCH 604 LOS REYES (ESTE)TC

01:0573.27 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

78.68 2.91 0.70

41

79.38 0.70 0.00
 21.315490°

42 -101.353290°

79.68 0.30 -0.30
 21.317165°

43 -101.355456°



29

LOS REYES I
TRAMO CRONOMETRADO TC

604
SPECIAL STAGE SS



30

LOS REYES I
INICIO DE TC TC

604
SS START SS



31

LOS REYES I
FIN DE TC TC

604
SS FINISH SS



32

TC 604 LOS REYES (ESTE)
DIST.

604SS

19.88 kmCH 605 SAN JOSÉ DEL TANQUE (ESTE)TC

00:20604 LOS REYES I 7.01 km 59.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 19.88
 21.317165°

1 7.01 -101.355456°

3.46 3.46 16.42

2 3.55

6.91 3.45 12.97

3 0.10

7.01 0.10 12.87
 21.353586°

4 0.00 -101.401489°

7.24 0.23 12.64

5

7.75 0.51 12.13
 21.354395°

6 -101.408489°

12.18 4.43 7.70

7

13.61 1.43 6.27

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



33

TC 604 LOS REYES (ESTE)
DIST.

604SS

19.88 kmCH 605 SAN JOSÉ DEL TANQUE (ESTE)TC

00:20604 LOS REYES I 7.01 km 59.64 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.14 5.53 0.74

9

19.76 0.62 0.12

10

19.88 0.12 0.00
 21.338665°

11 -101.518014°

20.00 0.12 -0.12
 21.338655°

12 -101.519214°



34

SAN JOSÉ DEL TANQUE I
TRAMO CRONOMETRADO TC

605
SPECIAL STAGE SS



35

SAN JOSÉ DEL TANQUE I
INICIO DE TC TC

605
SS START SS



36

SAN JOSÉ DEL TANQUE I
FIN DE TC TC

605
SS FINISH SS



37

TC 605 SAN JOSÉ DEL TANQUE (ESTE)
DIST.

605SS

17.75 kmCH 606 SIERRA DE LOBOS (NORTE)TC

00:14605 SAN JOSÉ DEL TANQUE I 12.16 km 76.07 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 17.75
 21.338655°

1 12.16 -101.519214°

12.16 12.16 5.59
 21.320936°

2 0.00 -101.602831°

12.70 0.54 5.05
 21.323809°

3 -101.606891°

15.21 2.51 2.54

4

17.75 2.54 0.00
 21.320410°

5 -101.634278°

18.01 0.26 -0.26
 21.318254°

6 -101.634527°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



38

SIERRA DE LOBOS I
TRAMO CRONOMETRADO TC

606
SPECIAL STAGE SS



39

SIERRA DE LOBOS I
INICIO DE TC TC

606
SS START SS



40

SIERRA DE LOBOS I
FIN DE TC TC

606
SS FINISH SS



41

TC 606 SIERRA DE LOBOS (NORTE)
DIST.

606SS

27.33 kmCHP 606a ENTRADA A SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓNPC

00:31606 SIERRA DE LOBOS I 12.03 km 52.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 27.33
 21.318254°

1 12.03 -101.634527°

2.19 2.19 25.14

2 9.84

4.89 2.70 22.44

3 7.14

5.50 0.61 21.83

4 6.53

12.03 6.53 15.30
 21.252379°

5 0.00 -101.672827°

12.85 0.82 14.48
 21.246740°

6 -101.677090°

13.08 0.23 14.25

7

13.48 0.40 13.85

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



42

TC 606 SIERRA DE LOBOS (NORTE)
DIST.

606SS

27.33 kmCHP 606a ENTRADA A SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓNPC

00:31606 SIERRA DE LOBOS I 12.03 km 52.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

15.87 2.39 11.46

9

17.97 2.10 9.36

10

18.25 0.28 9.08

11

18.69 0.44 8.64

12

19.31 0.62 8.02

13

19.59 0.28 7.74

14

19.68 0.09 7.65

15

19.89 0.21 7.44

16



43

TC 606 SIERRA DE LOBOS (NORTE)
DIST.

606SS

27.33 kmCHP 606a ENTRADA A SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓNPC

00:31606 SIERRA DE LOBOS I 12.03 km 52.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

20.11 0.22 7.22

17

20.73 0.62 6.60

18

21.26 0.53 6.07

19

21.89 0.63 5.44

20

22.12 0.23 5.21

21

22.32 0.20 5.01

22

22.89 0.57 4.44

23

23.06 0.17 4.27

24



44

TC 606 SIERRA DE LOBOS (NORTE)
DIST.

606SS

27.33 kmCHP 606a ENTRADA A SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓNPC

00:31606 SIERRA DE LOBOS I 12.03 km 52.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

23.26 0.20 4.07

25

23.54 0.28 3.79

26

23.70 0.16 3.63

27

24.07 0.37 3.26

28

24.43 0.36 2.90

29

24.87 0.44 2.46

30

25.28 0.41 2.05

31

25.51 0.23 1.82

32



45

TC 606 SIERRA DE LOBOS (NORTE)
DIST.

606SS

27.33 kmCHP 606a ENTRADA A SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓNPC

00:31606 SIERRA DE LOBOS I 12.03 km 52.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.75 0.24 1.58

33

25.89 0.14 1.44

34

26.03 0.14 1.30

35

26.55 0.52 0.78

36

26.91 0.36 0.42

37

27.26 0.35 0.07

38

27.33 0.07 0.00
 21.181942°

39 -101.650293°



46

SERVICIO CHP

606a
SERVICE PC

ENTRADA A SERVICIO EN 
ZOOLÓGICO DE LEÓN



47

CHP 606a ENTRADA A SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓN
DIST.

606PC

0.00 kmCH 606b SALIDA DE SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓNTC

01:000.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 21.181942°

1 -101.650293°

0.00 0.00 0.00
 21.181943°

2 -101.650487°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



48

CH 606b SALIDA DE SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓN
DIST.

606TC

13.20 kmCH 607 SIERRA DE LOBOS (SUR)TC

00:2828.29 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 13.20
 21.181943°

1 -101.650487°

0.42 0.42 12.78

2

1.28 0.86 11.92

3

1.37 0.09 11.83

4

1.77 0.40 11.43

5

2.09 0.32 11.11

6

2.45 0.36 10.75

7

3.03 0.58 10.17

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



49

CH 606b SALIDA DE SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓN
DIST.

606TC

13.20 kmCH 607 SIERRA DE LOBOS (SUR)TC

00:2828.29 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

4.03 1.00 9.17

9

4.61 0.58 8.59

10

4.98 0.37 8.22

11

5.24 0.26 7.96

12

5.52 0.28 7.68

13

5.82 0.30 7.38

14

6.06 0.24 7.14

15

6.69 0.63 6.51

16



50

CH 606b SALIDA DE SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓN
DIST.

606TC

13.20 kmCH 607 SIERRA DE LOBOS (SUR)TC

00:2828.29 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

7.15 0.46 6.05

17

7.40 0.25 5.80

18

9.14 1.74 4.06

19

9.50 0.36 3.70

20

11.80 2.30 1.40

21

12.21 0.41 0.99

22

12.53 0.32 0.67

23

13.20 0.67 0.00
 21.251565°

24 -101.673971°



51

CH 606b SALIDA DE SERVICIO EN ZOOLÓGICO DE LEÓN
DIST.

606TC

13.20 kmCH 607 SIERRA DE LOBOS (SUR)TC

00:2828.29 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

13.36 0.16 -0.16
 21.252386°

25 -101.672831°



52

SIERRA DE LOBOS II
TRAMO CRONOMETRADO TC

607
SPECIAL STAGE SS



53

SIERRA DE LOBOS II
INICIO DE TC TC

607
SS START SS



54

SIERRA DE LOBOS II
FIN DE TC TC

607
SS FINISH SS



55

TC 607 SIERRA DE LOBOS (SUR)
DIST.

607SS

17.72 kmCH 608 SAN JOSÉ DEL TANQUE  (OESTE)TC

00:17607 SIERRA DE LOBOS II 12.03 km 62.54 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 17.72
 21.252386°

1 12.03 -101.672831°

3.08 3.08 14.64

2 8.95

5.17 2.09 12.55

3 6.86

6.51 1.34 11.21

4 5.52

7.12 0.61 10.60

5 4.91

9.76 2.64 7.96

6 2.27

12.03 2.27 5.69
 21.318254°

7 0.00 -101.634527°

12.47 0.44 5.25
 21.322110°

8 -101.634780°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



56

TC 607 SIERRA DE LOBOS (SUR)
DIST.

607SS

17.72 kmCH 608 SAN JOSÉ DEL TANQUE  (OESTE)TC

00:17607 SIERRA DE LOBOS II 12.03 km 62.54 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

14.83 2.36 2.89

9

17.72 2.89 0.00
 21.321731°

10 -101.603994°

17.87 0.15 -0.15
 21.320937°

11 -101.602833°



57

SAN JOSÉ DEL TANQUE II
TRAMO CRONOMETRADO TC

608
SPECIAL STAGE SS



58

SAN JOSÉ DEL TANQUE II
INICIO DE TC TC

608
SS START SS



59

SAN JOSÉ DEL TANQUE II
FIN DE TC TC

608
SS FINISH SS



60

TC 608 SAN JOSÉ DEL TANQUE  (OESTE)
DIST.

608SS

24.91 kmCH 609 LOS REYES  (OESTE)TC

00:22608 SAN JOSÉ DEL TANQUE II 12.15 km 67.94 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 24.91
 21.320937°

1 12.15 -101.602833°

10.39 10.39 14.52

2 1.76

12.15 1.76 12.76
 21.341096°

3 0.00 -101.527501°

12.38 0.23 12.53
 21.342168°

4 -101.524501°

13.03 0.65 11.88

5

18.22 5.19 6.69

6

19.95 1.73 4.96

7

23.21 3.26 1.70

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



61

TC 608 SAN JOSÉ DEL TANQUE  (OESTE)
DIST.

608SS

24.91 kmCH 609 LOS REYES  (OESTE)TC

00:22608 SAN JOSÉ DEL TANQUE II 12.15 km 67.94 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

24.91 1.70 0.00
 21.354168°

9 -101.403655°

25.16 0.25 -0.25
 21.353589°

10 -101.401489°



62

LOS REYES II
TRAMO CRONOMETRADO TC

609
SPECIAL STAGE SS



63

LOS REYES II
INICIO DE TC TC

609
SS START SS



64

LOS REYES II
FIN DE TC TC

609
SS FINISH SS



65

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 182.07
 21.353589°

1 7.01 -101.401489°

7.01 7.01 175.06
 21.317165°

2 0.00 -101.355456°

7.82 0.81 174.25
 21.312564°

3 -101.349596°

8.03 0.21 174.04

4

8.46 0.43 173.61

5

13.48 5.02 168.59

6

15.32 1.84 166.75

7

15.70 0.38 166.37

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



66

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

24.96 9.26 157.11

9

25.29 0.33 156.78

10

28.90 3.61 153.17

11

29.87 0.97 152.20

12

30.36 0.49 151.71

13

33.73 3.37 148.34

14

34.41 0.68 147.66

15

34.59 0.18 147.48

16



67

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

34.73 0.14 147.34

17

34.81 0.08 147.26

18

35.02 0.21 147.05

19

35.16 0.14 146.91

20

35.32 0.16 146.75

21

35.57 0.25 146.50

22

37.30 1.73 144.77

23

45.60 8.30 136.47

24



68

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

46.02 0.42 136.05

25

54.92 8.90 127.15

26

58.39 3.47 123.68

27

61.52 3.13 120.55

28

63.78 2.26 118.29

29

66.43 2.65 115.64

30

68.33 1.90 113.74

31

70.22 1.89 111.85

32



69

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

71.84 1.62 110.23

33

72.15 0.31 109.92

34

77.19 5.04 104.88

35

81.36 4.17 100.71

36

82.04 0.68 100.03

37

82.49 0.45 99.58

38

84.15 1.66 97.92

39

85.51 1.36 96.56

40



70

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

96.06 10.55 86.01

41

96.45 0.39 85.62

42

96.62 0.17 85.45

43

99.33 2.71 82.74

44

99.56 0.23 82.51

45

100.04 0.48 82.03

46

105.50 5.46 76.57

47

105.79 0.29 76.28

48



71

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

112.57 6.78 69.50

49

117.60 5.03 64.47

50

125.98 8.38 56.09

51

128.43 2.45 53.64

52

131.69 3.26 50.38

53

133.44 1.75 48.63

54

138.99 5.55 43.08

55

145.22 6.23 36.85

56



72

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

146.06 0.84 36.01

57

150.93 4.87 31.14

58

151.33 0.40 30.74

59

155.74 4.41 26.33

60

158.15 2.41 23.92

61

159.66 1.51 22.41

62

160.05 0.39 22.02

63

162.21 2.16 19.86

64



73

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

166.16 3.95 15.91

65

169.45 3.29 12.62

66

169.62 0.17 12.45

67

171.82 2.20 10.25

68

173.08 1.26 8.99

69

173.62 0.54 8.45

70

174.19 0.57 7.88

71

174.82 0.63 7.25

72



74

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

175.76 0.94 6.31

73

176.65 0.89 5.42

74

177.18 0.53 4.89

75

178.03 0.85 4.04

76

178.46 0.43 3.61

77

178.66 0.20 3.41

78

179.03 0.37 3.04

79

179.33 0.30 2.74

80



75

TC 609 LOS REYES  (OESTE)
DIST.

609SS

182.07 kmCHP 609a ARCO DE META PLAZA EXEDRA, AGS.PC

02:15609 LOS REYES II 7.01 km 80.92 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

179.54 0.21 2.53

81

179.79 0.25 2.28

82

179.98 0.19 2.09

83

180.22 0.24 1.85

84

180.38 0.16 1.69

85

180.62 0.24 1.45

86

180.90 0.28 1.17

87

182.07 1.17 0.00
 21.881208°

88 -102.296110°



1

Día 7 / Day 7

Aguascalientes – San Luis Potosí



2

ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY



3



4

CEREMONIA CHP

700
CEREMONY PC

ARCO DE SALIDA MARRIOTT 
AGUASCALIENTES



5

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 48.49

1

0.07 0.07 48.42

2

1.64 1.57 46.85

3

1.79 0.15 46.70

4

2.09 0.30 46.40

5

2.32 0.23 46.17

6

2.63 0.31 45.86

7

3.88 1.25 44.61

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



6

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

4.61 0.73 43.88

9

5.17 0.56 43.32

10

6.02 0.85 42.47

11

7.21 1.19 41.28

12

7.39 0.18 41.10

13

9.07 1.68 39.42

14

10.60 1.53 37.89

15

11.06 0.46 37.43

16



7

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

11.60 0.54 36.89

17

12.03 0.43 36.46

18

12.39 0.36 36.10

19

13.13 0.74 35.36

20

13.55 0.42 34.94

21

16.03 2.48 32.46

22

18.00 1.97 30.49

23

18.78 0.78 29.71

24



8

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

20.12 1.34 28.37

25

20.80 0.68 27.69

26

24.33 3.53 24.16

27

29.70 5.37 18.79

28

30.64 0.94 17.85

29

33.64 3.00 14.85

30

34.27 0.63 14.22

31

34.92 0.65 13.57

32



9

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

35.31 0.39 13.18

33

36.07 0.76 12.42

34

37.30 1.23 11.19

35

37.93 0.63 10.56

36

38.28 0.35 10.21

37

38.43 0.15 10.06

38

39.02 0.59 9.47

39

40.92 1.90 7.57

40



10

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

41.07 0.15 7.42

41

44.91 3.84 3.58

42

45.03 0.12 3.46

43

45.30 0.27 3.19

44

45.46 0.16 3.03

45

46.20 0.74 2.29

46

46.51 0.31 1.98

47

46.81 0.30 1.68

48



11

CHP 700 ARCO DE SALIDA MARRIOTT AGUASCALIENTES
DIST.

700PC

48.49 kmCH 701 ASIENTOSTC

00:4072.74 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

47.15 0.34 1.34

49

48.11 0.96 0.38

50

48.34 0.23 0.15

51

48.49 0.15 0.00
 22.216253°

52 -102.152207°

48.56 0.07 -0.07
 22.217013°

53 -102.152063°



12

ASIENTOS I
TRAMO CRONOMETRADO TC

701
SPECIAL STAGE SS



13

ASIENTOS I
INICIO DE TC TC

701
SS START SS



14

ASIENTOS I
FIN DE TC TC

701
SS FINISH SS



15

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 68.97
 22.217013°

1 7.76 -102.152063°

2.80 2.80 66.17

2 4.96

3.48 0.68 65.49

3 4.28

4.99 1.51 63.98

4 2.77

7.38 2.39 61.59

5 0.38

7.76 0.38 61.21
 22.229975°

6 0.00 -102.107078°

8.21 0.45 60.76
 22.230032°

7 -102.102932°

8.75 0.54 60.22

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



16

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.15 0.40 59.82

9

9.97 0.82 59.00

10

12.91 2.94 56.06

11

14.47 1.56 54.50

12

15.47 1.00 53.50

13

17.18 1.71 51.79

14

17.62 0.44 51.35

15

19.00 1.38 49.97

16



17

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.42 0.42 49.55

17

21.67 2.25 47.30

18

22.15 0.48 46.82

19

23.08 0.93 45.89

20

24.60 1.52 44.37

21

26.21 1.61 42.76

22

28.28 2.07 40.69

23

30.10 1.82 38.87

24



18

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

30.63 0.53 38.34

25

32.02 1.39 36.95

26

32.91 0.89 36.06

27

35.17 2.26 33.80

28

35.56 0.39 33.41

29

35.73 0.17 33.24

30

39.75 4.02 29.22

31

40.14 0.39 28.83

32



19

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

41.87 1.73 27.10

33

44.35 2.48 24.62

34

47.35 3.00 21.62

35

47.89 0.54 21.08

36

48.12 0.23 20.85

37

48.64 0.52 20.33

38

49.64 1.00 19.331

39

51.37 1.73 17.60

40



20

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

51.87 0.50 17.10

41

53.66 1.79 15.31

42

53.93 0.27 15.04

43

54.89 0.96 14.08

44

55.82 0.93 13.15

45

56.07 0.25 12.90

46

58.13 2.06 10.84

47

59.10 0.97 9.87

48



21

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

59.48 0.38 9.49

49

61.40 1.92 7.57

50

61.55 0.15 7.42

51

65.39 3.84 3.58

52

65.51 0.12 3.46

53

65.78 0.27 3.19

54

65.94 0.16 3.03

55

66.68 0.74 2.29

56



22

TC 701 ASIENTOS
DIST.

701SS

68.97 kmCH 702 ASIENTOSTC

01:00701 ASIENTOS I 7.76 km 68.97 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

66.99 0.31 1.98

57

67.29 0.30 1.68

58

67.63 0.34 1.34

59

68.59 0.96 0.38

60

68.82 0.23 0.15

61

68.97 0.15 0.00
 22.216253°

62 -102.152207°

69.04 0.07 -0.07
 22.217013°

63 -102.152063°



23

ASIENTOS II
TRAMO CRONOMETRADO TC

702
SPECIAL STAGE SS



24

ASIENTOS II
INICIO DE TC TC

702
SS START SS



25

ASIENTOS II
FIN DE TC TC

702
SS FINISH SS



26

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 86.45
 22.217013°

1 7.76 -102.152063°

2.80 2.80 83.65

2 4.96

3.48 0.68 82.97

3 4.28

4.99 1.51 81.46

4 2.77

7.38 2.39 79.07

5 0.38

7.76 0.38 78.69
 22.229975°

6 0.00 -102.107080°

8.21 0.45 78.24
 22.230036°

7 -102.102934°

8.75 0.54 77.70

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



27

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.15 0.40 77.30

9

9.97 0.82 76.48

10

12.91 2.94 73.54

11

14.47 1.56 71.98

12

15.47 1.00 70.98

13

17.18 1.71 69.27

14

17.62 0.44 68.83

15

19.00 1.38 67.45

16



28

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.42 0.42 67.03

17

21.67 2.25 64.78

18

22.15 0.48 64.30

19

23.08 0.93 63.37

20

24.60 1.52 61.85

21

26.21 1.61 60.24

22

28.28 2.07 58.17

23

30.10 1.82 56.35

24



29

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

30.63 0.53 55.82

25

32.02 1.39 54.43

26

32.91 0.89 53.54

27

35.17 2.26 51.28

28

35.56 0.39 50.89

29

35.73 0.17 50.72

30

39.75 4.02 46.70

31

40.14 0.39 46.31

32



30

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

41.87 1.73 44.58

33

44.35 2.48 42.10

34

47.35 3.00 39.10

35

47.89 0.54 38.56

36

48.12 0.23 38.33

37

48.64 0.52 37.81

38

49.64 1.00 36.81

39

51.37 1.73 35.08

40



31

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

51.87 0.50 34.58

41

53.66 1.79 32.79

42

54.10 0.44 32.35

43

56.25 2.15 30.20

44

56.43 0.18 30.02

45

57.52 1.09 28.93

46

58.33 0.81 28.12

47

58.62 0.29 27.83

48



32

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

58.85 0.23 27.60

49

58.99 0.14 27.46

50

59.20 0.21 27.25

51

59.39 0.19 27.06

52

59.52 0.13 26.93

53

59.80 0.28 26.65

54

59.93 0.13 26.52

55

60.06 0.13 26.39

56



33

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

60.85 0.79 25.60

57

61.07 0.22 25.38

58

61.85 0.78 24.60

59

62.85 1.00 23.60

60

65.10 2.25 21.35

61

65.83 0.73 20.62

62

66.49 0.66 19.96

63

66.65 0.16 19.80

64



34

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

67.51 0.86 18.94

65

71.13 3.62 15.32

66

71.50 0.37 14.95

67

76.00 4.50 10.45

68

77.42 1.42 9.03

69

78.45 1.03 8.00

70

81.79 3.34 4.66

71

82.30 0.51 4.15

72



35

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

82.72 0.42 3.73

73

83.35 0.63 3.10

74

84.57 1.22 1.88

75

84.75 0.18 1.70

76

85.10 0.35 1.35

77

85.75 0.65 0.70

78

86.07 0.32 0.38

79

86.45 0.38 0.00
 22.159567°

80 -102.486282°



36

TC 702 ASIENTOS
DIST.

702SS

86.45 kmCH 703 LA CONGOJA (este)TC

01:35702 ASIENTOS II 7.76 km 54.60 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

86.58 0.13 -0.13
 22.160138°

81 -102.487382°



37

LA CONGOJA I
TRAMO CRONOMETRADO TC

703
SPECIAL STAGE SS



38

LA CONGOJA I
INICIO DE TC TC

703
SS START SS



39

LA CONGOJA I
FIN DE TC TC

703
SS FINISH SS



40

TC 703 LA CONGOJA (este)
DIST.

703SS

11.74 kmCHP 703a ENTRADA A SERVICIO EN LA CONGOJAPC

00:12703 LA CONGOJA I 11.09 km 58.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 11.74
 22.160138°

1 11.09 -102.487382°

1.35 1.35 10.39

2 9.74

4.71 3.36 7.03

3 6.38

11.09 6.38 0.65
 22.162038°

4 0.00 -102.549110°

11.59 0.50 0.15
 22.164769°

5 -102.552270°

11.74 0.15 0.00
 22.164911°

6 -102.553693°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



41

SERVICIO CHP

703a
SERVICE PC

ENTRADA A SERVICIO EN LA 
CONGOJA



42

CHP 703a ENTRADA A SERVICIO EN LA CONGOJA
DIST.

703PC

0.00 kmCH 703b SALIDA DE SERVICIO EN LA CONGOJATC

01:000.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 22.164911°

1 -102.553693°

0.00 0.00 0.00
 22.164911°

1 -102.553693°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



43

CH 703b SALIDA DE SERVICIO EN LA CONGOJA
DIST.

703TC

0.04 kmCH 704 LA CONGOJA (oeste)TC

00:021.20 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.04
 22.164911°

1 -102.553693°

0.04 0.04 0.00
 22.164870°

2 -102.553259°

0.19 0.15 -0.15
 22.164718°

3 -102.551851°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



44

LA CONGOJA II
TRAMO CRONOMETRADO TC

704
SPECIAL STAGE SS



45

LA CONGOJA II
INICIO DE TC TC

704
SS START SS



46

LA CONGOJA II
FIN DE TC TC

704
SS FINISH SS



47

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 92.46
 22.164718°

1 11.55 -102.551851°

6.82 6.82 85.64

2 4.73

10.18 3.36 82.28

3 1.37

11.55 1.37 80.91
 22.160140°

4 0.00 -102.487381°

12.06 0.51 80.40
 22.157939°

5 -102.483118°

12.39 0.33 80.07

6

12.65 0.26 79.81

7

12.93 0.28 79.53

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



48

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

13.31 0.38 79.15

9

13.51 0.20 78.95

10

14.77 1.26 77.69

11

15.35 0.58 77.11

12

15.86 0.51 76.60

13

16.27 0.41 76.19

14

19.68 3.41 72.78

15

20.68 1.00 71.78

16



49

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

22.13 1.45 70.33

17

27.00 4.87 65.46

18

29.90 2.90 62.56

19

30.36 0.46 62.10

20

31.24 0.88 61.22

21

31.38 0.14 61.08

22

32.30 0.92 60.16

23

32.92 0.62 59.54

24



50

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

37.07 4.15 55.39

25

37.72 0.65 54.74

26

39.76 2.04 52.70

27

41.18 1.42 51.28

28

43.46 2.28 49.00

29

44.89 1.43 47.57

30

48.39 3.50 44.07

31

48.71 0.32 43.75

32



51

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

49.01 0.30 43.45

33

49.55 0.54 42.91

34

50.22 0.67 42.24

35

50.68 0.46 41.78

36

56.26 5.58 36.20

37

59.75 3.49 32.71

38

70.68 10.93 21.78

39

73.46 2.78 19.00

40



52

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

74.07 0.61 18.39

41

75.10 1.03 17.36

42

77.60 2.50 14.86

43

79.92 2.32 12.54

44

80.42 0.50 12.04

45

81.08 0.66 11.38

46

83.61 2.53 8.85

47

84.28 0.67 8.18

48



53

TC 704 LA CONGOJA (oeste)
DIST.

704SS

92.46 kmCH 705 EL OCOTETC

01:20704 LA CONGOJA II 11.55 km 69.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

89.26 4.98 3.20

49

89.94 0.68 2.52

50

90.40 0.46 2.06

51

90.56 0.16 1.90

52

91.14 0.58 1.32

53

92.30 1.16 0.16

54

92.46 0.16 0.00
 21.833925°

55 -102.534402°

92.66 0.20 -0.20
 21.831662°

56 -102.533865°



54

EL OCOTE I
TRAMO CRONOMETRADO TC

705
SPECIAL STAGE SS



55

EL OCOTE I
INICIO DE TC TC

705
SS START SS



56

EL OCOTE I
FIN DE TC TC

705
SS FINISH SS



57

TC 705 EL OCOTE
DIST.

705SS

55.07 kmCH 706 EL OCOTETC

01:00705 EL OCOTE I 10.65 km 55.07 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 55.07
 21.831662°

1 10.65 -102.533865°

5.70 5.70 49.37

2 4.95

6.20 0.50 48.87

3 4.45

6.39 0.19 48.68

4 4.26

8.03 1.64 47.04

5 2.62

10.65 2.62 44.42
 21.758797°

6 0.00 -102.494995°

11.14 0.49 43.93
 21.757490°

7 -102.490728°

14.99 3.85 40.08

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



58

TC 705 EL OCOTE
DIST.

705SS

55.07 kmCH 706 EL OCOTETC

01:00705 EL OCOTE I 10.65 km 55.07 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

22.01 7.02 33.06

9

22.92 0.91 32.15

10

23.54 0.62 31.53

11

25.94 2.40 29.13

12

26.19 0.25 28.88

13

26.78 0.59 28.29

14

27.16 0.38 27.91

15

27.80 0.64 27.27

16



59

TC 705 EL OCOTE
DIST.

705SS

55.07 kmCH 706 EL OCOTETC

01:00705 EL OCOTE I 10.65 km 55.07 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

29.28 1.48 25.79

17

35.64 6.36 19.43

18

35.96 0.32 19.11

19

36.28 0.32 18.79

20

36.68 0.40 18.39

21

37.71 1.03 17.36

22

40.21 2.50 14.86

23

42.53 2.32 12.54

24



60

TC 705 EL OCOTE
DIST.

705SS

55.07 kmCH 706 EL OCOTETC

01:00705 EL OCOTE I 10.65 km 55.07 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

43.03 0.50 12.04

25

43.69 0.66 11.38

26

46.22 2.53 8.85

27

46.89 0.67 8.18

28

51.87 4.98 3.20

29

52.55 0.68 2.52

30

53.01 0.46 2.06

31

53.17 0.16 1.90

32



61

TC 705 EL OCOTE
DIST.

705SS

55.07 kmCH 706 EL OCOTETC

01:00705 EL OCOTE I 10.65 km 55.07 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

53.75 0.58 1.32

33

54.91 1.16 0.16

34

55.07 0.16 0.00
 21.833923°

35 -102.534402°

55.27 0.20 -0.20
 21.831660°

36 -102.533866°



62

EL OCOTE II
TRAMO CRONOMETRADO TC

706
SPECIAL STAGE SS



63

EL OCOTE II
INICIO DE TC TC

706
SS START SS



64

EL OCOTE II
FIN DE TC TC

706
SS FINISH SS



65

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 260.77
 21.831660°

1 10.65 -102.533866°

5.70 5.70 255.07

2 4.95

6.20 0.50 254.57

3 4.45

6.39 0.19 254.38

4 4.26

8.03 1.64 252.74

5 2.62

10.65 2.62 250.12
 21.758797°

6 0.00 -102.494995°

11.14 0.49 249.63
 21.757490°

7 -102.490728°

14.99 3.85 245.78

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



66

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

22.01 7.02 238.76

9

22.92 0.91 237.85

10

23.54 0.62 237.23

11

25.94 2.40 234.83

12

26.19 0.25 234.58

13

28.23 2.04 232.54

14

30.21 1.98 230.56

15

30.60 0.39 230.17

16



67

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

38.41 7.81 222.36

17

38.99 0.58 221.78

18

39.54 0.55 221.23

19

40.10 0.56 220.67

20

40.69 0.59 220.08

21

43.05 2.36 217.72

22

43.83 0.78 216.94

23

48.47 4.64 212.30

24



68

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

49.40 0.93 211.37

25

52.62 3.22 208.15

26

53.00 0.38 207.77

27

56.18 3.18 204.59

28

68.20 12.02 192.57

29

71.50 3.30 189.27

30

71.86 0.36 188.91

31

77.74 5.88 183.03

32



69

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

87.16 9.42 173.61

33

98.82 11.66 161.95

34

99.86 1.04 160.91

35

100.25 0.39 160.52

36

100.70 0.45 160.07

37

101.15 0.45 159.62

38

101.65 0.50 159.12

39

106.50 4.85 154.27

40



70

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

106.65 0.15 154.12

41

106.92 0.27 153.85

42

110.00 3.08 150.77

43

110.62 0.62 150.15

44

112.33 1.71 148.44

45

114.78 2.45 145.99

46

116.29 1.51 144.48

47

116.48 0.19 144.29

48



71

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

117.06 0.58 143.71

49

118.56 1.50 142.21

50

119.13 0.57 141.64

51

119.36 0.23 141.41

52

120.29 0.93 140.48

53

122.09 1.80 138.68

54

131.29 9.20 129.48

55

134.24 2.95 126.53

56



72

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

138.97 4.73 121.80

57

144.23 5.26 116.54

58

162.10 17.87 98.67

59

172.03 9.93 88.74

60

177.03 5.00 83.74

61

189.01 11.98 71.76

62

195.31 6.30 65.46

63

197.67 2.36 63.10

64



73

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

197.90 0.23 62.87

65

198.57 0.67 62.20

66

201.55 2.98 59.22

67

202.92 1.37 57.85

68

204.04 1.12 56.73

69

210.74 6.70 50.03

70

212.38 1.64 48.39

71

218.75 6.37 42.02

72



74

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

225.21 6.46 35.56

73

226.44 1.23 34.33

74

229.24 2.80 31.53

75

230.18 0.94 30.59

76

230.96 0.78 29.81

77

232.44 1.48 28.33

78

242.44 10.00 18.33

79

246.07 3.63 14.70

80



75

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

246.63 0.56 14.14

81

247.37 0.74 13.40

82

248.54 1.17 12.23

83

249.64 1.10 11.13

84

249.89 0.25 10.88

85

250.51 0.62 10.26

86

250.80 0.29 9.97

87

250.96 0.16 9.81

88



76

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

251.40 0.44 9.37

89

252.33 0.93 8.44

90

252.73 0.40 8.04

91

253.22 0.49 7.55

92

253.40 0.18 7.37

93

253.52 0.12 7.25

94

254.56 1.04 6.21

95

255.97 1.41 4.80

96



77

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

257.40 1.43 3.37

97

258.01 0.61 2.76

98

258.30 0.29 2.47

99

258.43 0.13 2.34

100

258.74 0.31 2.03

101

259.05 0.31 1.72

102

259.29 0.24 1.48

103

259.34 0.05 1.43

104



78

TC 706 EL OCOTE
DIST.

706SS

260.77 kmCHP 706a ARCO DE META PLAZA FUNDADORESPC

03:10706 EL OCOTE II 10.65 km 82.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

259.67 0.33 1.10

105

259.98 0.31 0.79

106

260.29 0.31 0.48

107

260.40 0.11 0.37

108

260.63 0.23 0.14

109

260.77 0.14 0.00
 22.151760°

110 -100.978246°

260.79 0.02 -0.02

111


